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WASHINGTONAS. — šią savaitę JAV senate buvp svarsto- 
!mas prezidento pasiūlytas naujas imigracijos įstatymo pakeiti
mas. Administracija nori panaikinti iki šiol buvusias tautines kvo

rtas ir įsileisti imigrantus į Ameriką, atsižvelgiant į jų giminystės 
¡ryšius su Amerikos piliečiais, bei atsižvelgiant į jų asmeninius su
gebėjimus atlikti Amerikai naudingą darbą.

\ Senato komitete, kur šis įsta
tymo pakeitimo projektas yra 
į svarstomas, kilo įdomių disku- 
. sijų. Trečiadienį administraci
jos atsiųstas liudininkas komite- 
Ito svarstymuose buvo valstybės 
į sekretorius Dean Rusk, o ketvir- 
! tadienį — darbo sekretorius Wil
lard Wirtz.
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Abisinija ir Europa

L Senatorius iš šiaurės Karoli
nos Sam Ervin abi dienas pasi
sakė prieš įstatymo pakeitimą. 
Jis puolė projektą, sakydamas, 
kad jis atidalys Amerikos du
ris visiems. Komunistų kraštai 
turės tas pačias imigracijos tei
ses, kaip ir tie kraštai, kurie 
Ameriką pastatė. Jis aiškino, 
kad balti, anglo-saksai, protes
tantai padarė Ameriką didelę ir 
galingą valstybę. Kodėl imi
grantas iš Abisinijos turėtų gau
ti tas pačias teises, kaip imi
grantas iš Anglijos, Prancūzi
jos, Vokietijos ir Skandinavijos 
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karštai atsakė senatorius Javits 
S New Yorko. Jis pabrėžė, kad 
f jfe kilęs iš imigrantų, kurių vie
rto atvyko iš Turkijos valdomos 
Palestinos, o kitas iš Lenkijos. 
Jis žinąs, kiek vargo ir kraujo 

i padėjo statydami Ameriką imi- 
|grantai iš Italijos ir Rytų Eu- 
Į ropos? Jis negalįs sutikti su Er- 
vino pareiškimu, kad tik imi- 

Įgrantai iš šiaurės Europos pa
statė Ameriką.

Valstybės sekretorius Rusk 
pridėjo, kad nėra abejojimų, kad 
statant Ameriką labai daug pri

sidėjo ir negrai. Jis netikįs, kad 
Imigrantą galima būtų teisti pa- 
Í gal jo rasę ar tautinę kilmę.

Nereikės darbo garantijų

[ Ketvirtadienį senato komite- 
įtas kreipė didesnį dėmesį į dar- 
by reikalus. Naujasis įstatymo 

¡projektas siūlo panaikinti rei
kalavimą, kad imigrantas prieš 
¡leidžiamas į Ameriką, turėtų 
darbo garantiją. Užteks tiktai 
įrodyti, kad naujasis imigrantas 
nebus našta visuomenei, jis tu- 

įrės atitikti ir plačią, bendrai nu
matytą darbų kategoriją, kurio
je jis galės pelnyti sau duoną. 
Komitete kilo klausimas, ar dar

bininkų unijos neprotestuos 
prieš naująjį projektą, ar imi- 

- _j^Dtai nepadidins bedarbių ei-

FILIPINAI. — JAV karo teis
mas nuteisė lakūną Larry Cole 
už filipiniečio jaunuolio nušovi
mą. Bausmė dar nepaskirta.

•CHICAGA. — Vakar Kolize- 
juje prasidėjo juodųjų moslemų 
organizacijos metinė konvenci
ja. Salen policija neįleidžiama, 
bet aplinkui jos daug privežta, 
laukiant neramumų ir smurto. 
Kiekvienas į salę įeinantis ne
gras buvo nuodugniai iškratytas 
moslemų vado sargybos.

RABAT, Morocco___JAV pa
siuntinybė padovanojo Morocco 
švietimo ministerijai 35,000 ara
bų kalba rašytų mokslo knygų, 
kurios galės būti naudojamos ne 
tik pradžios mokyklose, bet ir 
universitetuose.

ROMA. — Italijos vyriausybė 
pranešė, kad turistai Italijon at
vežė per 1964 metus daugiau 
kaip bilijoną dolerių. Italai iš 
krašto išvežė 209 milijonus.

BUDAPEŠTAS. — Vengrų 
teismas svarsto bylą 12 asmenų, 
vienas jų buvo valstybės nuosa
vybėje esančių kelių restoranų 
viršininkas. Jie kaltinami spe
kuliacija, išnaudojimu ir kyšių 
ėmimu. Kaltinamasis aktas sa
ko, kad jie gyvenę, kaip kara
liai.

LONDONAS. — Britų ^medi
cinos draugija siūlo priimti įs
tatymą draudžiantį gerti alko
holinius gėrimus tiems asme
nims, kurie vairuoja automobi
lius. Riba siūloma nustatyti ši
tokia: šeši “šotai” whisky arba 
penki “pintai” alaus. Kas bus 
pagautas gėręs daugiau, bus 
džiamas. Iki šiol neoficiali 
buvo trys taurelės. Reikia 
tebėti, kad britų “sotas” 
mažesnis už amerikiečių.

ANGOLA. — Portugalijos ko
lonijos vaikų prieglaudoje 29 
vaikai mirė ne nuo apnuodytų 
pupų, kaip buvo anksčiau galvo
ta, bet dėl to, kad po pietų jie 
buvo ištrinti vaistais nuo parazi
tų. Per klaidą buvo «panaudotas 
daug stipresnis vabzdžius nai
kinantis skystis.

KUALA LUMPUR. — Čia lan
kosi Thailand užsienio reikalų 
ministeris, kuris jau kuris laikas 
tarpininkauja tarp Indonezijos 
ir Malaizijos vyriausybių, norė
damas atrasti taikingą sprendi
mą tų dviejų valstybių santy
kiuose.

JERUZALĖ. — Mardechai 
Louk, kuris pagarsėjo, kai Ita
lijoje policija jį išvadavo iš Egip
to diplomatų lagamino, yra tei
siamas Jeruzalės teisme už šni
pinėjimą Egiptui.

BRAÜNSVEIGAS. — Trys 
jauni, 18-19 metų darbininkai 
perbėgo iš Rytų Vokietijos į va
karus.

Prezidentas Johnson buvo užėjęs į Aeronautikos ir Erdviu Admini
strad jos centrą.. Ten jis buvo supažindintas su Mariner 4, kuris 
skrenda j Marsą. Liepos 14 dieną Mariner 4 pradės fotografuoti 

Marsą. Paveiksle matome į Marsą skrendančios raketos modelį.

PIETŲ VIETNAMAS - DĖMESIO CENTRE
SAIGONAS. — Pietų Vietnamo vyriausybė ir aukšti kari

ninkai susirinko Saigono aerodrome pasitikti atvykusių Pietinės 
Korėjos kareivių. Jie atvyko trimis JAV laivyno transporto lėk
tuvais. Korespondentai praneša, kad korėjiečiai padarė gerą pir
mą įspūdį. Jie yra apginkluoti ir apmokyti Amerikos karininkų. 
Aerodrome buvo ir Amerikos ambasadorius Taylor. Jis, tačiau, 
laikėsi nuošaliai ir sveikinimo ceremonijose nedalyvavo.

Korėjos dalinys yra skirtas in
žinerijos darbams. Jis taisys ke
lius, tiltus ir įtvirtinimus. Jų 
tarpe yra ir 135 pėstininkai, ku
rie eis sargybas savo kareivinė
se.

Saigono laikraščiai korėjiečių 
atvykimą sutiko šaltai. Vienas 
jų rašo, jog Pietų Vietnamo žmo
nės bijosi, kad svetimos kariu- 
menės atvykimas gali išplėsti 
karo veiksmus ir padaryti iš Pie
tų Vietnamo antrąją Korėją. 
Laikraštis, tačiau, pripažįsta, 
kad pagelbos kovoje prieš komu
nizmą niekad nebus perdaug.

U Thant paaiškino
Paskutinių savaičių įvykiai 
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1 Specialistams pirmenybė
’ Darbo sekretorius Wirtz pa
tekę, kad įstatymas nors ir pa
slankus imigrantams, tačiau kar
ite yra ir savanaudiškas. Pagal 
naująjį planą, darbo jėgos Ame- 

frikoje nenukentės, bet gaus nau
dos. Bus įleidžiami be eilės rei
kalingi mokslininkai, technikai 
fir įvairių rūšių specialistai. Ypa
tingai bus ieškomi tokie imigran- us siūlius, nu»*- L. . . . . , . _ _ . .

s vamzdžius sutaiso^1 rai, kurių specialybių darbinm- 
tky Amerikai trūksta.

I Opoziciją ir šį kartą išreiškė 
¡Siaurės Karolinos senatorius Er- 
rin. Jis nurodė,’ kad yra nesu
derinama, kad Amerika ruošia
mi išleisti dideles sumas bedar-
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us STOGUS, rinis^1 
s 7\
edame. 
US IŠVALOME ir 
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tuckpointing” darbųjį 
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as veltui, kreipkitės

lio spaudos dėmesyje. Diploma
tai ieško kelių, kaip išeiti iš su- 
sitariusios padėties. Jungtinių 
Tautų sekretorius U Thant, ku
ris prieš kelias dienas siūlė tai
kingą sprendimą Indokinijoje, 
ketvirtadienį bandė atitaisyti 
blogą įspūdį, kuris kilo iš jo tre
čiadienį pasakytų žodžių, kad, 
girdi, jei Amerikos žmonės ži
notų tikruosius faktus, tai jie su
tiktų, kad tolimesnis kraujo pra
liejimas Vietname yra nereika
lingas. U Thant paaiškino, kad 
jis nenorėjęs pasakyti, kad Avie
rikos žmonės blogai informuoti,

bių permokinimui, o tuo pačiu, 
padidinama imigracija jau ap
mokantiems užsieniečiams.

Senatorius Ervin spaudai vė
liau paaiškino, kad jis kilęs iš 
škotų tautybės tėvų. Jo sene
liai iki vergijos panaikinimo tu
rėję nemažai vergų negrų.

ar, kad vyriausybė nuo piliečių 
ką nors slepianti.

Derwinski kalba
Illinois atstovas Derwinski sa

vo kalboje atstovų rūmuose 
smarkiai pasisakė prieš U Thant, 
tvirtindamas, kad Jungtinių Tau
tų sekretorius jau senai įrodęs 
savo priešamerikietišką nusista
tymą. Jis esąs palinkęs į komu
nizmą. Dervinski pabrėžė, kad 
jei U Thant taip jau labai rūpėtų 
„tiesa, tai jis turėtų iškelti tiesą 
apie Nasserio skerdžiamus Ye- 
meno civilius gyventojus, apie 
Kinijos genocidą Tibete, apie 
Sovietų Sąjungos kolonialinę 
priespaudą Baltijos tautose ir 
apie Nasserio, Ben Bellos ir Su
dano vadų dalyvavimą Kongo 
kare.

Kalbėjo ir Nixonas
Vietnamo reikalais kalbėjo ir 

Chicagos respublikonų partijos

VĖLIAUSIOS
♦

♦ Sovietų premjeras Kosygi
nas, kalbėdamas per Maskvos te
leviziją pareiškė, kad taika Azi
joje bus pasiekta tik tada, kai 
iš Pietų Vietnamo ir iš Pietų Ko
rėjos pasitrauks amerikiečių ka
riuomenė. Jis pasakė, kad So
vietų Sąjunga laikysis savo pa-
sižadėjinui šiaurės Vietnamo vy-

AMERIKOS VALDŽIA PRADĖJO NAUJĄ 
BYLĄ PRIEŠ KOMUNISTU PARTIJĄ

WASHINGTONAS. — Ketvirtadienį federalinio teismo juri 
komisija apkaltino vėl Amerikos komunistų partiją, kad ji neuž
siregistravo teisingumo departamente, kaip svetimos valstybės 
agentas. Naujasis apkaltinimas susideda iš 12 dalių. Jame sako
ma, kad komunistai sulaužė įstatymą, kuris numato, kad, pagal 
valstybei gresiančios veiklos kontrolės aktą, komunistų partija 
turėjo užsiregistruoti tarp vasario 13 ir 23 dienos.

riausybei.

♦ Prezidentas Johnsonas siun
čia į Pietų Vietnamą Henry Ca
bot Lodge. Jis turės ištirti Sai- 
gone paskutinę politinę padėtį ir 
grįžęs pranešti prezidentui. H. 
Lodge, kalbėdamas spaudos at
stovams, pareiškė, kad stipri ka
rinė jėga, kurią Amerika laiko 
pietryčių Azijoje, turi būti pa
naudota įtikinti komunistų agre
sorius, kad pulti Pietų Vietna
mą jiems neapsimokės.

pietuose dalyvavęs buvęs JAV 
viceprezidentas Nixonas. Jis pa
reiškė, kad, jei Amerika paliks 
Pietų Vietnamą, tai Azijos tau
tos paliks Ameriką. Viena po ki
tos į komunistų rankas pateks 
visa pietryčių Azija su 200 mi
lijonais žmonių, su savo cino ka
syklomis ir gumos plantacijomis. 
Nixono nuomone, karą Pietų 
Vietname reikia laimėti.

Kubiečių marijuana 
užmoka mašinų dalis

MIAMI. — Kubos pabėgėlių 
grupė paskelbė savo surinktą 
medžiaga apie tai, kaip komunis
tinė Kuba gauna amerikoniškų 
mašinų dalių ir kitų prekių. Pir
miausia tos dalys yra parduo
damos Bahamas pirkliams, ku
rie vėliau jas parduoda Kubai. 
Castro režimas už jiems labai
reikalingas mašinų dalis moka 
doleriais ir narkotikais, kurie iš 
Bahamas patenka į Ameriką.

Pabėgėlių žiniomis Oriente

♦ Amerika pasiuntė diploma-

Techninė klaida
Šis juri komisijos apkaltini

mas yra jau antras. Pirmą kar
tą 1962 metais juri komisija, su
sidedanti iš astuonių moterų ir 
keturių vyrų, po 35 minučių 
svarstymo, nutarė, kad komunis
tų partija turi registruotis. Ko
munistų partija tada apeliavo 
sprendimą į aukštesnius teis
mus. Komunistai aiškinosi, kad 
jie negali surasti žmogaus, ku
ris užpildytų reikalingas formas 
ir kartu savęs neinkriminuotų.

tinę notą į Maskvą. Joje paaiš
kinami Amerikos uždaviniai Pie
tų Vietname ir kaltinama šiau
rės Vietnamo vyriausybė už 
siuntimą į pietus savo teroristų 
ir karinės medžiagos. Pareiški
me sakoma, kad Amerikos buvi
mas Pietų Vietname yra pasėka 
komunistinės agresijos. Atsa
kydamas į sovietų kaltinimus, 
kad Amerikos lėktuvai ir laivai 
dažnai trukdo sovietų laivams, 
administracija pažadėjo reikalą 
ištirti.

♦ Du Amerikos kariniai lėktu
vai, priklausą strateginei oro 
komandai, susidūrė ore ir nu
krito į Atlanto vandenyną. Lėk
tuvai turėjo 8 karių įgulą. Jie 
susidūrė prisipildant ore skystu 
kuru. Vienas lėktuvų buvo B-47 
bombonešis, kitas tankeris. Lėk
tuvai ir laivai buvo pasiųsti į 
nelaimės vietą ieškoti įgulos na
rių.

♦ Indonezijos vyriausybė su
valstybino amerikiečių bendro
vės gumos plantaciją. Ameri
kos bendrovės turtas vertina-
mas 80 milijonų dolerių. Plan
tacijos yra šiaurės Sumatroj.

♦ Šeimos, Alabamos ligoninė
je vakar mirė negras Jimmy 
Jackson, kuris buvo pereitą sa
vaitę Marion mieste sužeistas 
nežinomo asmens. Jisi sakėsti, 
kad jį peršovė Alabamos karei
vis negrų demonstracijų metu.

provincijoje, Kuboje esą specia- ♦ Londone buvo padaryta 
liai auginama marijuana. Tos akies operacija buvusiam britų 
narkotikų plantacijos esančios karaliui Edvardui VIII dabarti- 
tiesioginėje vyriausybės žinioje.' niam Windsoro kunigaikščiui.

Gen. Nguyen Khanh, išskrisdamas iŠ Saigono, atsisveikina su paly
dėti atėjusiais draugais ir pažįstamais. Gen. Khanh atskrenda į New 
Y orką, kur bandys įtikinti Jungtines Tautas, kad Vietnamo karą ke* 

lia tiktai komunistai, Kinijos ir Rusijos padedami.

Apeliacijos teismas 1963 metais 
pusprendė, kad vyriausybė neį
rodė, kad komunistų tarpe yra 
savanorių, kurie norėtų atlikti 
užregistravimo darbą.

Vyriausybė šį apeliacijos teis
mo sprendimą apskundė Vyriau
siajam teisme, šis teismas 1964 
birželio mėnesį vyriausybės 
skundą atmetė ir apeliacijos teis
mo sprendimą patvirtino.

Naujasis komunistų partijos^ 
apkaltinimas dabar jau turi įra
šytus žodžius dėl kurių vyriau
sybė pralaimėjo pirmąją bylą. 
Tie žodžiai yra, kad “partija pe- 
užsiregistravo, nors ir žinodama, 
kad yra savanoris, kuris yra pa
siruošęs partiją užregistruoti”.

Komunistai žada kovoti

Amerikos komunistų partijos 
vadas Gus Hali pareiškė, kad ir 
šį kartą komunistų partija eis į 
teismus ir kovos su juri komisi
jos apkaltinimu. Ta proga jis 
pridėjo ir propagandos tvirtini
mų, esą Amerika norinti nutil
dyti opoziciją dėl Amerikos įsi
kišimo į Vietnamo karą.

Amerikos įstatymai reikalau
ja, kad komunistai registruoda- 
miesi pristatytų visų savo narių 
pavardes ir adresus, be to, nuro
dytų visas spaustuves ir duotų 
savo partijos finansinę apyskai
tą. Griaunančiųjų organizacijų 
kontrolės aktas buvo priimtas 
1950 metais. Teisingumo depar
tamentas griebėsi žygių prieš 
komunistų partiją Amerikos tei
smuose, kai gręsianičios veiklos 
kontrolės taryba pripažino, kad 
Amerikos komunistų partija 
yra vadovaujama, dominuojama 
ir kontroliuojama Sovietų Są-
jungos.

Persekios komunistus

Atstovų rūmai ketvirtadienį 
nutarė patvirtinti atstovų rūmų 
priešamerikietiškos veiklos ko
miteto sąmatą. Ji numato ko
mitetui 370,000 dolerių. Komi- 

1 tete yra devyni nariai, jie turi 
57 tarnautojus. Atstovų rūmų 
balsai buvo; už sąmatą 332, prieš 
— 58. Ta proga kilo ir diskusijų, 
kuriose kai kurie atstovai kri
tikavo priešamerikietiškos veik
los komiteto darbo metodus. Bu
vo pasiūlymų kreipti daugiau 
dėmesio j Amerikos nacių par
tijos, Ku lKlux Klano ir kitų de
šiniųjų kraštutinių grupių vei
klą.

Komiteto pirmininkas Edwin 
Willis pažadėjo, kad komitetas 
toliau persekios komunistus. Jis 
nurodė, kad komunistai ir jų 
fronto organizacijos deda dide
les pastangas šį atstovų rūmų

Argentinos algos 
nepasiveja kainų
BUENOS AIRES. — Argenti

nos vyriausybė praėjusią savai
tę sutiko su darbo unijų reikala
vimu pakelti atlyginimus. Tele
fono darbininkai gavo pakėlimą 
net 28%, o geležinkeliečiai 25% 
buvusios algos. Korespondentai 
iš Argentinos tvirtina, kad nau
jieji pakėlimai prisidės dar dau
giau prie Argentinos infliacijos. 
¡Pinigų vertė kasmet vis mažėja. 
Vien tik per praėjusius metus 
infliacija pakilo 30%.

Amerikiečiai laikraštininkai 
nurodo, kad Argentinos valdi
ninkų patarnavimai yra gan pra
sti. Pašto telefono, geležinkelių, 
aerodromų ir kitų tarnautojų 
nuolatiniai reikalavimai pakelti 
atlyginimus suteikia vyriausy
bei daug rūpesčio, tuo tarpu, pa
tarnavimu kokybė esanti žemo 
lygio.

Vienas senas argentinietis 
provincijos mieste supykęs nu
šovė valdininką, kuris jam atė
jus penkis kartus užpildyti se
natvės pensijų formų, patarė 
ateitį kitą dieną, nes valdininkas 
neturįs laiko. Senukui reikėjo 
keliauti įstaigon net 70 mylių.

Argentinos prezidento nuolai
dumas tarnautojų unijoms aiš
kinamas tuo, kad greitu laiku 
Argentinoje turi įvykti parla
mento rinkimai. Valdžia nenori 
prarasti balsuotojų paramos.

_____

Slapti pasitarimai
JERUZALĖ.—Specialus Ame

rikos pasiuntinys atvykęs į Izra
elį pradėjo slaptus pasikalbę jin 
mus su Izraelio valstybės vadais. 
Jis susitiko su premjeru Eshkol, 
užsienio reikalų ministeriu po
nia Goldą Meir ir su gynybos 
ministeriu Peres. Pasikalbėji
muose dalyvavo JAV ambasado
rius Izraely ^Barbour ir du vals
tybės departamento valdininkai, 
viduriniųjų rytų specialistai. Iz
raelio spauda nepatenkinta pasi-
tarimus gaubiančiu slaptumu, 
Manoma, kad pasikalbėjimuose 
buvo paliesti arabų-žydų santy
kiai, Vakarų Vokietijos ginklų 
siuntimo nutraukimas ir kiti po
litiniai klausimai.

VATIKANAS. — Spauda ra
šo, kad persiskyrusią italę Cris- 
tiną Austin vedęs Henry Ford 
II-sis buvo perspėtas Detroito 
katalikų vyskupo, kad jis bus 
ekskomunikuotas, jei tuoksis su 
persiskyrusią moterimi, šis ta
čiau nepaklausė. Fordas, kores
pondentų paklaustas apie eksko- 
munikavimą, atsakė, kad jis per 
daug nesirūpinąs.

komitetą uždaryti. Atstovų pa
tvirtinta suma yra didesnė, ne
gu bet kada anksčiau komiteto 
gauta. Priešamerikietiškos vei
klos komitetas buvo įsteigtas 
prieš 20 metų.



i kreditas nepriklauso. Rusai j 
P ^Lietuvą atėję visuomet visų pir

ma lietuvius apiplėšia, stengiasi 
i juos nutautintu su tuo seka dik

tatūra, priespauda, žudymai, ka
lėjimai ir nuolatinės ašaros.

Po to pirmininkas pakvietė vi
sus dàlyviúS pfiê vaišity kurias 
kriibpščiai paruošė kuopos vice- 
pirriliiimkè pbriia ApólióSija Mál- 
deikiené. Buvo įvairių valgių ir 
prfėėkoriiųj tai buvo dali g darbo 
ir laiko įdėta1. Vyrai parūpino 
įvairius gėiriniuš. žodžiiij vaišės 
buvo jaukios, sti pakilusiu ūpu.

Vaišių metu ponios A. Wátro 
ir E. Mikejionienė parinko aukų 
Lietuvos laisvinimo reikalams. 
Surinko $50. Aukojo SLA 50 
kuopa $10; po $5: Matas Urbas, 
tAliėė Lepa ir P. B. Balchikonis; 
jpo $2: J. Kavaliauskas ir E. Mi- 
Ikeliomeriė; po $i: Julius Bu- 
¿ehinskas, A. Chaimo, P. Mainio- 
mis, K. Staniulis, N. W. Ryzer, 
-M. GOgžriienė, M. Stėlmokienė, 
A. Maldeikienė, L. O. Skrebienė, 
J. Ñorboritas, A. Vaičiulis, N. ži- 
dOnaitė, M. Kazlauskienė, K. 
Mbrküriiérié, E; židoriaitė, Ed. 
Buehinskas ir Mrs: A. Watró. 
Siflulkių aūkų $4.

P. B; Bakhikoniš

kiek platesniu^ mastu. Tam 
tikslui yrri sudarytas iš visiį1 

Úírijij kubpų širirii minėjimui 
bengti komitetas ir specialiais 
kvietimais pakišti visos ei
lės organizacijų vadovai ir jų 
nariai. Tačiau ypatingai šio 
.minėjimo ruošėjai kreipiasi į 
musty plačiųjų ilisuomėhę^ kad 
Ji kuo gausiausiai dalyvautų 
šiame populiariausios organi- 
zadljhš Steigė j cipaniinėjiriiė.

Vi! PittVib' riíihêjíhifò įyjiksL- 
talš?rti. VaSarid4nėtii. 28 diėri^ 
sėkiriMdiėhįj â Vifl. 30 rilin. p:p!, 
Jėzuitų JàUnirrib Gėritro di
džiojoje salėje. Po oficialios 
dailės - ãkridemijtis bus riiėriiriė ! 
dalifc? kūrlbjė pdfcižiidėjti daly
vauti Žribiiiri’ stilistė Ge'ritivaite j 
Peškiėiiė ir Giedro Vyriį Chb-, 
ras, vaHdValijmfiaš iūližikti An- ¡ 
tano7 Skriddlio? Bfe tb? Sūrio I 
Velbasio' Balėtti1 Stūtiijbš mb-j 
kinės atliks pot^į grūpiriių bti- i 
lėto šokių: Pb rfieriiriės drilieš, < 
ruošiamas priėriiiihas. kurib ’ 
metri svečiai bus vaišinanti ;< 
šiltais ir šalttiis užkandžiais. 1 
Visu šio mihejiffiti prirėhgimu 
rūpinasi LSST, Éétitro Vàldy-1) 
bos 1-às vicepirriiiriinkas VI. • 
Išganai tiš; o vaišių p arėti gi m u 
ir priėniiiriti prrivėdimU'Gėri. T. 
Da U kari to j ūrų šalių kuopa; tal- 
kinairia dbiėjų kitty ktitipty.

šib miriėjiriib4riėtW SŠ'Gėiit- 
ro Valdyba pHšftityš5 Savo įlė- 
senirii' išleistą/ kriVgįį <íÑtipi’i- 
kladšbindi ÉititUWi-7 kuri ką. 
tik išėjo iš SpritiStuVéS: Nofš ši 
knyga nėra šduliiį Sąjungos 
istorija, bėt joje sukaupta daug 
istoririėš medžiagos iš šaulių 
veiklos Lietuvoje ir čia — išei
vijoje. Ji1 yra brangi tūbini, kad 
jbje suririkta dàug medžiagos 
iš dair gyvų liūdiriirikų; kurie 
srivb prisiiriiriiiliuš’if riUveikluš 
■darbus*patys aptašė iV pavãiz- 
davtir Knyga apIHia 500 pusla
pių ir turi1 datig htititraukų, da
linai dar niéküP nėniritytų. Už
sisakiusieji šių1 knygtįį gavbes 
Iprenumeratoriai ir mecenatai 
galės šią knygų atsiimti, o no
rintieji5 įsigyti — galės nus> 
phkti.

LŠST GentrovV-bos pageida
vimu, šauliai dalyvauja unifori- 
jn u O ti , o š a ii l’ėsfekiek gal inl d a tb- 

Igiau' prašomos^ dalyvauti- triU- 
. I tiniribse rūbuose.
j Savo gausiu apsilankyriiu 

šiame riiiriėjime parodyšiniė, 
jog esame neabejingi LŠST 
tikslams ir siekiams išlaikyti 
lietuvių taUtĮį g^vų ir siekiant 
čią Nepriklausomybės, nors 
valstybinis ėgzištUviinriS' yrá 
Táikitidr giíiíifgesrijty piTestt iRg 
trauktas, ką savo'lailiu jau pats 
šios š. Sąjungos Įkūrėjas buvo 
pramatęš ir kahi líetüviüS rub- 
šė per Savo įkurtu šaulių Šą- 
jungty. Ypač tai svarbu pabrėž
ti šiais metáis, kai bkuputittije 
LietUvoje ifiiriihiaš 254ty mėtų 
“išvadavimas0, ó mes minime 

1 IMtuSiUŠ pdftizdrius; šaulius ir 
karius: Mykolas Maksvytis

Vasario 16 minėjimai 
Australijoj ir P. Amerikoj

Vasario 16-sios minėjimai įvy
ko: Canberroje ir Melbourne va
sario 14 d. Sydney mieste nepri
klausomybės paskėlbim o 
tė minėta vasario 20 d.

Pagrindinis Argentinos 
,vių minėjimas surengtas 
rio 13 d. Buenos Aires,
pldti metrinė dalis. Vasario 14 
d. Aušros Vartų bažnyčioje bu
vo iškilmingos pamaldos. (E)

šeimų tapo, suimti, ištremti, nu- 
kririkifiti.

Sauliai ir Šaulės, gausidi pa- 
. sitraukę į Vaketfus nuo pakar

to titTės sovietų tiku pači jos, ir 
įsikūrę svetingoje Amerikbjė 
bei Kanadoje, atkūrė išeivijoje 
^Šaulių Sąjungą, pavadindami 
ją Lietuvių šaūlių Sąjungą 
Tremtyje, sütrühlpititãr ĖŠST. 
[Paminėtina, jog LŠST subūrė 
įnė tik buvusiiik Lifetrivoje Sritie 
jliūš; Bfet sugėbėjb pritraukti 
visąiėil£ naujiį/.riariųdr jatinud- 

¡hiėtiėšP, ko riėpajėgė praverti 
dcriikuribs kitos! jSėivijbjė atgai
vintos ar čia įsisteigusios orga
nizacijos ir del ko arba jau už
sidarė 
mui.

Šios 
Jungos 
(Putvinskio mirties sukaktuves 
i šauliui minėjo kaip Lietuvoje, 
itaip ir atsikūrę išeivijoje. Iki 
šibl Čikagoje šį minėjimą su
ruošdavo ir pravesdavo Vytau
to Didžiojo čikagbs šaulių kuo
pa, bėt įsikūrus Čikagos ir Ci
cero jūrų šauliams, šiemet šis 
minėjimas ruošiamas visų šių 
,trijų šauliškų vienetų pastan
gomis.

Kadangi šie metai yra skL 
riariii Lietuvos partizanams ir 
kritusiems kariams atžymėti, 
'be to; neseniai suėjo 45 metai 
nuti ŠS įsteigimo ir 10 metų 

- -------- _________ nüó LŠST atkūrimo, norima 
adų ir tūkstančiai šaulių ir jų ' šiemet šį minėjimą suruošti

Pagerbkime Lietuviųšaulių Sąjungos 
įkūrėją Vi. Putvį - Putvinskį

Mūsų Laisvoje Lietuvoje ne
buvo tokios vietovės, kaimo ar 
miestelio; kur nebūtų veikęs 
didesnis ar mažesnis šaulių pa
dalinys — grandis, būrys, kuo
pa ar rinktinė. Dėl to kiekvie
nam Lietuvos gyventojui šau
liu Sąjunga buvo žinoma^ d? 
daugelis jo&>piliečity BliVti' šiok 
sąjungom ntiriaii

Ne pri kl a ttšortiy bâs i koVtimri 
aprimti^, štili a kaririib IdVirii- 
mo, štiUlity Sąjunga ypdtirigtiF 
Lietuvoje pasireiškė tautinio 
susipratimo kėlime bei kultū
riniame ir fiziniame 1 a vinim ė. 
Kaip grybai po lietaus, per, pa
lygint, triiriipą laikų po vikri 
kraštą* Lietuvoje pridygo šau
lių ©horrii, sporto komandos, 
orkestrai ir teatrai bei šaulių 
namai, su bibliotekomis; sce
nomis ir salėmis kultūriniam 
veikimui, šaulių Sąjunga išau
go Laisvoje Lietuvoje į di
džiausią, stipriausią ir popu
liariausią organizaciją, kurios i 
šūkis jau tada buvo “Nepri- 
kffiusbriiai LiėtbVdi”.

, Nepaslaptis, kad jos pasise- 
kiina^ glūdėjo fainė, jog ši są
junga netarnavo vienai kokiai 
partijai ar ideologijai; bet joje 
galėjo tilpti visi lietuviai pat
riotai, nežiūrint į jų politiriį 
partinį ir riet religihį jšitikitii- , 
mą; Taip pat iš praeities yra

žinoma, jog buvo mėginta pa
traukti šaulių Sąjungą į vienų 
ar kitų politinių srovių įtaką, 
bet ši sąjunga liko ištikima sa
vo šūkiui — visiems lygiai tar
nauti ir dtttótí įlėpriklausomos 
Lietuvos gerovei.

j Ptigai' turimus s&tímiiuw 
ddviriiUs, Sriiility Sąj vingri jad? 
4988 dietai^ tūrėjo 79' šaulity 
(ritiinriš; didbšhėšbiabóte* 
ftdė, 126 elitinis; 15 tėdtrty apiė 
100 iireno-vaidiniriid kttopėfių, 

,91 sporto klubų, 60 sporto sky
lių ir t.t.

Suprantama, kad tokia po
puliari ir plati lietuvių organi
zacija riegalėjo būti toleruoja^ 
ma sovietinių okupantų, todėl' 
ji, sovietams užėjus, buvo tuo
jau ir uždarytri, ó jos nariai ir 
vadovai pasmerkti suėmimams 
ir likvidavimaihs. Kokiu dide
liu krislu sovietų akyse tada 
buvo šaulių Sąjunga ir jos na
riai, gàlirria spręsti ir iš žino
mos sovietų saugumtii išdirb

ėtos instrukcijos, kurią paruošė 
lietuvi!] trėriiimams ir areštams 
vadovavęs NKVD pulk. Sero
vas. Aktyvesnieji šaulių Sąjun
gos nariai, jos vadovai ir jų 
visų šeimos turėjo būti tremia
mi ir suimami vieni iš pirmųjų? 
Tokiu būdu net 90% šaulių bū
rių vadų, 60% šaulių rinktinių

ar pasmerktos išmiri-

senos ir garbingos sąr 
¡kūrėjo Vlàdb Putvio -

PATIKSLINIMAS

šven-

lietu- 
vasa- 
Buvo’

— Koks skirtumas tarp mo
ters ir Velykų kiaušinio?

— Viena ir kitas yra dažyti.

SIUNTINIAI

LIETUVA
DABAR LAIKAS SIŲSTI 

SAVO ARTIMIESIEMS DOVANAS

IR TIK PER

CENTRAL PARCEL SERVICE INC 
centrinė įstaiga: 

220 SOUTH STATE STREET 
Telef.: WA 2-9354, 

Skyrius Marquette Parke: 

26'18 WEST 63rd STREET 
Telef-.: WA 5-2466 

tíafiàr' galite užsakyti per mOšy įstaigą aütòitiòBiliÜs, Moto
ciklus, šaldytuvUš, skalbimo mašinas ir kitus vietinės gamy- 

i- į Ištiš fabrikatút.
JAU 18 METŲ 

PRISTATOME SIUNTINIUS 
Į ŪĖTUVĄ 

VISADA LAIKU
Pas miis rasite taipogi gauąų, tinkamu siuntiinui, prekių ir 

mafstd áüfitifflU, pasirinkimą.
Užeikift/ Apžiūrėkite ir įsittkirikite patys.

MARQUETTE PARKE 
AMERIKOS LIETUVIŲ SOSTINĖJ

Taupykite savu pinigus pas muši O jeigu jau esate pasiruo
šę įsigyti savo darnus ir norite gauti paskolą, tai imkite ją Mar
quette Parke — Amerikos Lietuviu sostinėje, Chicago Savings and 
Loan bendrovėje, kur visada gausite teisingą patarnavimą, pel
ningą dividendą ir apdraustą savo santaupų saugumą,

Chicagos Savings bendrovė jau 40 mėty teikia įvairius fi
nansinius patarnavimus šio didmiesčio ir jos apylinkių lietu
viams. Tūkstančiai pasinaudojo jos patarnavimais. Kviečiame 
jais pasinaudoti ir Jus.

Mes nesiveržiame tapti pačia didžiausia įstaiga, bet stengia
mės visuomet teikti geriausius patarnavimus mūšy taupymo ir 
skolinimo nariams ir visada siekiame finansinės stiprybės. 
Šios bendrovės vadovybė ir šiandien tęsia tą pačią atsargią, 
protingą pinigu administravimo politiką, kuri apsaugo Jūsy san
taupas ir neša Jums gerus dividendus.

• Vacation Club ?
• Collego Bonu» Saving»
•’Home Mortgage Loam
• Home Improvement loam
• Christmas Club
• Insured Family Savings
• Notary Public Service
• All typei of Insurance
• Free community rooms for your organization 

meetings
• Cash checks and pay all family bills with our 

special money order checks. No service charge 
to members

• U. S. Postal Stamp Machine Service
• Sell and redeem Ü. S. Bonds

• Two large free parking lots
• Drive-In Window
• Save-by-Mall Kits
• Travelers Checks
• Safe Deposit Boxes

•and LOAN 
ASSOCIATION

12:00 P.M.4:00 PM
9:00 A.M.-4:00 PM

. Closed All Day 
9:00 A.M.-0:00 PM 
9:00 A.M.-8:00 PM

9.00 AM-lí:J0 PM

HANDY HOURS
Monday .......
Tuesday .......
Wednesday .<
Thursday ...
Friday .....
Saturday .*•<

Mokame aukštą

dividenda investavimo 
«ąšttalrams

6245 So. Western Aver Chicago, Ill. 60636 Ó 6*7575

BINGHAMTON, N. Y.
Minėjome Lietuvos 

nepriklausomybės sukaktį

Š riši viėHi j \ Lietu viii Aifte- 
rikóje 5Ó kuopos Vriskrio Ž die
nos susifirikime: įvykusiame 7:30 
vai; vakaro J'. Norbonto' namuo- 
se, 57 Glenwood Ave., susirin
ko névisái mrižas skaičius kuo
pos narių:

Sūsiririkiriią pfcadėjtP ir vedė 
i naujas kuòpõé pirriūiiirikas Mai
tas tlrbaš. Atlikus kūopos pa
prastus reikáliis, pirmininkas 
paaiškinti; kad dabar pâminési- 
riiė Liėtuvoš nepriklausomybės 
paškelbinio sukaktį. Ant kuo
pos valdybos stalo stovėjo dvi 
poros Lietuvtiš ir Amerikos ne:- 
perdidėliti' formato vėliavų, kas 
súsiririküsiüs nuteikė šventadie
niškai;

Pinijinirikriš pakvietė P. B. 
Balchikoriį, kūtipos sekretorių, 
itdrti žtidj. Bàltíhikoriis, trum- 
pojė kalbtijė, apibudirio Lietuvos 
ir Lietuvių' taütoã šių difenų rei- 
*killii^ ir' kriíp ritės tuririie prisi- 
dfeti,pi’itiiÉiètU^ós'išlaisvinimo iš 
trusų okupacijoj, kad lietuvių 
’táüta yrà; kilusį iš' visai' skirtini 
gų pádètriiiQ1 tf ’lęad1 rūššiinš j oks
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SPECIALI®

Ibį

PMI
ROBERT KOVERA
ARLENE AZUB

Jūsų registruoti vaistiniuljl 
IMPORTUOTI KVEPALAI I) I 
MAX FACTORS KOSMETIKŲ

GAUTAS .NAUJAS TBANŠįM 
VELYKINIŲ ATVIRUKŲ UBM 
KŲ IR ANGLISldįlR'OOMiB

2557 West 69th StW 
Tel. PR 6-4363

PASIMATYKIT SU STANLEY LfM 
Dábar ynB 
kas tirikanul 
įreiTgtlėavo 
namą vasáril 
ir žiemai

APIE SAVO NAMO 
INSULACIJOS PROBLEMAS

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A*1 ruiln 
stako lentų ir namams materidlą.

CARR-MOODY LUMBER COMPAM
3039 SO. HALSTED STREET — Tel.: VICTORY 2413

STANLEY LITWINAS; Mrg. — LIETUVIAI SAUÉSM0N1I !

Pasveikink savo draugus 
nėr "Naujienas"

Kėtvirtadietiib <¿Ntiüjienose 
büvo išspaušdiritri aMhrgučib 
i’adijb briiigtiriilŠ” Bė autorės 

1 prirašo; Tti riprdšyiiib autorė 
yra poriiri Albihri Kdšlibienė.

cSTAS PERK/?4í/ K 
oų,l*v IS TOLI IR ARTI

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 a/ hmI

Šiii

I Kulti 
Los Ar 

| rapijos 
Daukan 

I kaktų vi 
I Simą: 

vos istc 
I rizatori 

Taip tą 
ciklopec 

[lapkriti 
[kalendo

Rašyt 
¡furos 1 
Eimaną 
toastebė. 
Įtnesio s 
cio suki 

(eita ir ] 
. kad an 
^Shakes 

imojubi 
įdviknyi 
'tos isto] 
'maną D 
fiiminé. 

? Parin 
įDaukan 
kalbėtoj 

įsimano 
ikuriuo 
mažai b< 
no Sinu 

įdyną, m 
žodžiu i 

Jesnése 1

į Aukát 
■Daukani 
nj ideali 
dadarėi 
■kantas 1 
'tol, kol 1 
nežiūriu

Irašy 
tą buvo 
mano D 
Įfikaitymi 
té ištrai 
|kovy, S 
įmizduot

ap

Model WDA-65 
4 colors or white

, 2647 WEST 51st STB^ 

Têll: HÈntíft®

Open Monday and Thursday

El| 9 iTh]^

Plus many other features in this THRIFTY
SOAK-CYCLE

WASHER!
Soaks automatically,-washes 
automatically.
Dispenses bleach, detergent} 
eVen dye—under water.
4 Water temperature combina1 
tions for just-right washing. 
Jet-simple mechanism—no 
gfears, nó pulleys, ho belts 
to cause potential service 
problems!

This Is the sign 
of a new way to 

wash... patented 
Deep Action Agitate

I -tiDMĖ AppllĄNEE? 
2Ž3fM.'IWft«A>ib-FtjRN|TIIRF

51]



SPECIAL®

J. H

JBERT KOVERA j 
UÉÑÉ MMÜ j 

-egistruoti vaislioiiU 
RTUOTI KVEPALAI» 
FACTORS KOSMETIU
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iday and Thursday

Los Angeles, Calif.
Šimtas metų nuo S. Daukanto mirties

Rašytojas J. Gliaudą aukštai vertino 
istorinį mūšy praeities idealizmą

Kultūros klubas vasario 21 d. 
Los Angeles šv. Kazimiero pa- 
rapijos salėje surengė Simano 
Daukanto mirties šimto metų su- 
kaktuvių paminėjimą.
Į Simonas Daukantas — Lietu
vos istorikas, rašytojas populia- 
rizatorius, tautos gaivintojas. 
Taip tą žemaitį aptaria Liet, en- 
tiklopedija. Mirė jis 1864 m. 
lapkričio 24 — pagal reformuotą 
kalendorių — gruodžio 6 d.
I Rašytojas Jurgis Gliaudą, Kul
tūros klubo pirmininkas, apie 
Smailą Daukantą kalbėdamas, 
pastebėjo, jog pernai daug dė
mesio skirta Kristijono Donelai- 
fio sukaktuvėms paminėti. Pri
ma ir prie tokio keisto dalyko, 
kad anglų rašytojo Šekspyro 
(Shakespeare) 400 metų gimi- 
mo jubiliejų minint lietuviai net 
dvi knygas išleido, o lietuvių tau- 
įtos istorinio idealizmo kėlėją Si- 
Jffiana Daukantą mažai kas tepri- 
Biminė.

Parinkęs įdomesnius Simano 
Daukanto gyvenimo bruožus 
kalbėtojas J. Gliaudą žvelgė ir į 
Simano Daukanto raštų stilių, 
kuriuo dabartinė inteligentija 
mažaibesiįdomauja. Gerai verti
no Simano Daukanto raštų žo- 
dyną, nors visa eilė jo vartotų 
Žodžių iš kalbos išnyko bei vė
lesnėse kartose neprigijo.

Aukštai vertindamas Simano 
Daukanto lietuvių tautos istori
nį idealizmą, rašytojas J. Gliau- 
dadarė išvadą, jog Simanas Dau
kantas Dėtuvių tarpe bus gyvas 
tol, kol lietuvių tauta bus gyva, 
nežiūrint okupacijų.
r J rašytojo J. Gliaudos paskai
tą buvo protarpiais įterptas Si- 
įinano Daukanto raštų ištraukų 
skaitymas. Irena Keselytė skab 
tė ištrauką iš lietuvių istorinių 
.kovų, S. Daukanto raštuose pa
vaizduotų. Manfredas Prišman- 
ta -į- apie lietuves moteris, kaip

jas aprašo Simanas Daukantas; 
ir Vytautas šulaitis — Simano 
Daukanto laišką. Po kiekvieno 
skaitymo rašytojas Gliaudą sa
vo paskaitą toliau tęsė, iškelda
mas perskaityto rašto ypatybes.

Reikia pastebėti, jog visi trys 
skaitytojai jau Amerikoje išsi
mokslinusia jaunimas. Vytau
tas šulaitis pradžios mokslą pra
dėjo Vokietijoje, Augsburgo sto
vykloje, lietuviškoje mokykloje. 
Gimnaziją baigė Amerikoje ir 
universitete mokėsi, bet kiti du 
— Irena Keselytė ir Manfredas 
Prišmantas — visą turimą moks
lą Amerikoje gavo bei dar ir da
bar tebestudijuoja. Irena Kese
lytė ir M. Prišmantas pradžios 
m okslą pradėj o nelietuviškoj e 
mokykloje, bet lietuvių kalbos 
yra išmokę ir juos dažnai ma
tome lietuvių parengimų sceno
je, bendradarbiaujant su Dra
mos Sambūriu.

Minėjimą baigiant Kultūros 
klubo valdybos narys Kostas 
Liaudanskas apgailestavo, kad 
tiek nedaug publikos. Buvo lai
kai kai Amerikos lietuviai, Si
mano Daukanto idealizmu gy
vendami, steigė jo vardo drau
gijas bei kitas įstaigas, šiame 
minėjime vargu buvo bent vie
nas senosios kartos išeivis, o 
mažai buvo ir naujakurių, gal 
viso apie 50 žmonių.

(Buvo pranešta, jog Kultūros 
klubo susirinkimas bus kovo 13 
d., 6:30 v. v. bendruomeninių na
mų akcinės bendrovės salėj, San
ta Monica Blvd. Vakaras bū
siąs skiriamas temai — jaunų
jų jėgų reiškimasis mene. Maža
metės Rasutės Arbaitės paveiks
lų paroda, Giedros Gudauskie
nės suorganizuotas “Baltijos vė
jas” orkestras, kun. dr. Celie- 
šiaus paskaita ir kiti programos 
punktai. Publika kviečiama da
lyvauti) .

Ar beprabils lietuvis 1 r 
per amerikoniškąjį radiją?

Daug metų Bruno Gediminas 
su savo bendradarbiais kas šeš
tadienį po pusvalandį per ameri
koniškąjį radiją lietuviškai kal
bėdavo, žinias pranešinėdavo ir 
lietuviškas dainas iš plokštelių 
grodavo.

Vasario 23 d. tos programos 
pagauti nebepavyko. Jos nebe
buvo. Transliuojama būdavo iš 
Burbank mieste esančios stoties. 
Stoties savininkai, kai dabar pa
sistatydino stiprią ir galingą 
naują radijo stotį, svetimkalbių 
programas atsakė. Bruno Ge
diminas pasakojo, jog svetim
taučiai radijo valandėlių laiky
tojai jau nuo seniau vedė dery
bas su stoties savininkais. Pri
mindami, jog kol stotis buvo silp
noka, nedideliu spinduliu girdi
ma, tai iš mažumų priimdavo 
pinigus ir valandėles ar pusva
landžius leisdavo įvairiomis kal
bomis. Gi, kai stotis sustiprė
jo — senųjų klientų atsisako
ma. Žinoma, atsakymas buvo 
aiškus ir trumpas — sentimentų 
nėra, viską doleris lemia.

Tik vienu kuo labai B. Gedimi
nas stebėjosi, jog nebuvo tikė
tasi, kad taip staiga programą 
nutrauks, neduos nė su klausy
tojais atsisveikinti. Kai vasa
rio 23 d. jis nuvežė įrekorduotą 
lietuviškąją programą, tai seną
ją radijo stotį rado uždarytą, o 
nuvykus į naują vietą — lie
tuviškosios programos nepriėmė. 
Per tą stotį programos buvo vie
nuolikos tautų kalbomis.

Ar beprabils lietuviai per Los 
Angeles ar apylinkių radiją, šią 
korespondenciją rašant nebuvo 
žinios. Didžiosios radijo stotys 
programas duoda tik angliškai, 
kitų kalbų neįsileisdamos.

Repetuoja "Raudonąjį 
vyną"

Losangeliškių vaidintojų gru
pė, režisuojant Juozui Karibu
tui, repetuoja trijų veiksmų vei
kalą “Raudonasis vynas”, šį 
dramos kūrinį yra parašęs latvis 
Valdemars Karklinė.

Vaidinimas bus balandžio 10

ir 11 dienomis šv. Kazimiero 
rapijos salėje. Vaidina: Jonė 
Pėterienė, Lita Žilevičiūtė, Al
fonsas Petrauskas, Emilis Skis- 
timas ir pats režisierius Juozas 
Kaributas.

Dekoracijas piešia Algirdas 
Zaliūnas.

• Juozas Kaributas, turėda
mas pažinčių su filmų ir televi
zijos menininkais ir kitais dar
buotojais, buvo paprašęs, kad 
televizijos žinių komentatorius 
George Putnam pakalbėtų apie 
Lietuvą. Pažadėjo žodžiu, o vė
liau paprašė, kad jam būtų at
siųstas tuo reikalu kurios nors 
lietuvių organizacijos laiškas, 
nes taip būtų patogiau laiką su
tvarkyti. J. Kaributas apie tai 
pranešė Amerikos Lietuvių Ta
rybos skyriui, paragindamas pa
rašyti ir paprašyti, kad George 
Putnam apie Lietuvą prisimintų. 
Vasario 11 d. vakarinėje žinių 
laidoje komentatorius George 
Putnam ilgokai ir labai palan
kiai Lietuvos laisvės reikalu per 
televiziją kalbėjo.

pa- vo taupiai elgtasi, nekvieciant iš 
kitur prakalbininko, tad ir nie
kam kelionpinigių nereikės iš
mokėti.

• Alės Rūtos-Arbienės pager
bimo vakarą rengia jos idėjos 
draugai ateitininkai, kovo 6 d. 
Tautiniuose namuose ryšium su 
šios rašytojos išleista knyga 
“Kelias į kairę”.

• Juozas Bachunas, Pasaulio 
Liet. Bendruomenės pirminin
kas, dabar su žmona atostogau
ja Havajų salose. Pavasariop, 
grįždami į savo Tabor farmą, 
lankysis Los Angeles lietuvių 
kolonijoje. Tautiniuose namuo
se pasakos kelionės įspūdžius 
ir rodys filmą.

• V. Kojelienė, solistė daini
ninkė, iš Chicagos atvykusi ko
vo 7 d. šv. Kazimiero parapijos 
rengiame koncerte dainuos dai
nas ir arijas. Be to, ir parapi-

Cycle Defrost Hotpoint 14; 11-cu. ft. refriger
ator plus 102-lb. freezer; slide-out shelves; meat 
keeper and twin vegetable crispers; roomy door 
shelves; rolls out for easy cleaning, waxing.

HOTPOINT MODEL CTA112F
Budget-priced Hotpoint Cycle Defrost 12; 9-cu. 
ft. No-Frost refrigerator; 86-lb. zero-zone 
freezer; 4 cabinet shelves and deep door shelf; 
full-width vegetable crisper; butter bin.

HOTPOINT MODEL SSD512F
Deluxe Space-saving Hotpoint 12; 10.4-cu. ft. 
refrigerator plus 50-lb. freezer; only 28* wide; 
4 cabinet shelves and deep door shelf; slide-out 
crisper; dairy storage; rolls on wheels.

Economical Hotpoint Cycle Defrost 14; roomy 
10 2 - lb. freezer plus 11 -cu. ft. refrigerator; twin 
vegetable crispers; 4 shelves, butter bin; deep 
door shelves; rolls out for easy cleaning.

LO LO PRICE EASY TERMS
NO MONEY DOWN

Glaser’s Furniture & Appliance Co.
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Kriščiūnas, K. Maldėnas, V. Ma
siulis, L. Niekus, J. Noreika ir 
St. Žilevičius; po $2 — B. Poli-' 
kaitisv; po $1 — A. Mildažytė, 
(pažymėtina — ji yra 14 metų 
amžiaus ir pareiškė norą iš savo 
turimų santaupų prisidėti prie 
Lietuvos laisvinimo).

Surinktos aukos sumoj $160.50 
yra gautos ALT Valdyboje ir 
pasiųstas kvitas No. 8832 klubo 
pirmininkui p. G. Kačanauskui- 
Kaunui.
ALT nuoširdžiai dėkoja prisi- 

dėjusiems aukotojams kovai už 
Lietuvos laisvę ir tikisi visų ben
dradarbiavimo bei paramos ir 
ateityje.

Aukos priimamos ALT Valdy
boje — 6818 So. Western Ave., 
Chicago, Ill. 60636. ALT

BEVERLY SHORES. IND.
Aukos Lietuvos laisvinimo 

kovai paremti

Beverly Shores Lietuvių Klu
bo surinktos aukos Amerikos 
Lietuvių Tarybai Vasario 16-tos 
proga 1965 m. Po $20 aukojo — 
E. A. Bartkus, J. Mildažius; po 
$10 — G. Borchert, V. Dailydė, 
Z. Jonynas, E. Masiulis; R. Pūkš
tys, P. J. Rulis, J. Žvynys; po 
$7.50 — St. Baipšys; po $5 — 
A. Brashy, G. Kačanauskas, L.

jos choras, diriguojamas muzi
ko Broniaus Budriūno, išeis į 
sceną su visai naujomis daino
mis, kurių dar čia nedainavo. 
Solistė Valentina Kojelienė nė
ra anksčiau Los Angeles mieste 
koncertavusi. Vadinasi, parapi
jos koncerto programa bus įdo
mi. J. Klauseikis

CTA skundžiasi, 
kad neturinti pinigų

Chicagos Tranzito Administ
racija (CTA) iš savo 240 užsa
kytųjų “naujos mados” auto
busų. pirmuosius penkis jau 
gavo. Likusieji autobusai Fle
xible kompanijos bus pristato
mi iš Loudonville, Ohio, į Chi- 
cagą po 12 kas mėnesį. Visi 240 
autobusų kaštavo $6,420,792. 
Naujieji autobusai padaugins 
CTA turimų maujų autobusų 
skaičių iki 841.

Praeitą savaitę iš CTA aferų 
pasklido gandai, kad aulobusti 
ir “L” traukinėlių biletų kai
nas teksią vėl pakelti. Dabar 
miesto tranzito priemonėmis 
važiuoti su persėdimų į vieną 
galą kaštuoja 30 centų.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

• Kostas Liaudanskas, Ameri
kos Lietuvių Tarybos skyriaus 
iždininkas, iki vasario 21 d. jau 
buvo gavęs aukų $1,065. čia 
įskaitomos per Vasario 16 die
nos minėjimą surinktos aukos 
bei vėliau atsiųstos ar įteiktos, 
šįmet Alto skyrius priėminėjo 
ir kitoms organizacijoms skirtas 
aukas.1 Vienas '’aukotojas skiria 
$5 Lietuvių Fondui. Tautinės 
S-gos “Talkai” per Vasario 16 
d. minėjimą aukojo trys as
mens, viso $15p bet vėliau “Tal
kos” pirmininkas dar perdavė 
dviejų asmenų auką Alto sky
riaus iždininkui, kad tasai per
siųstų “Talkai”, tad viso susida
rė $25. “Rezoliucijų” komite
tui per minėjimą aukojo 7 as
mens, prie jų per savaitę dar ke
li prisidėjo ir tam komitetui su
aukota $71. Vlikui savo aukas 
buvo skyrę 9 asmens, prie jų vėl 
keli prisidėjo, — viso Vlikui su
rinkta $172. Likusios aukos, pa
gal aukotojų valią, bendroje su
moje $792 skirtos Amerikos Lie
tuvių* Tarybai. Be abejo, aukų 
sumos, kol rinkliava bus baigta, 
dar pasikeis. Amerikos Lietu
vių Tarybai šįmet iš Los Ange
les teks daugiau negu kuriais ki
tais metais. Alto valdybos bu-

STANDARD FEDERAL
Savings And Loan Association

4192 Archer Ave. — Chicago, Illinois 60632 

Telef.: Virginia 7-1141

TURTAS - $90,000,000.00 REZERVAI - 8,800,000.00

Vienintelė lietuviška taupmenų bendrovė Chicagoje, mokanti dividendus kas 3 mėnesiai.

Dabartinis dividendas 4% % visoms taupmenoms

PASKOLOS NAMAMS ĮSIGYTI AR TAISYTI 
PRIEINAMOMIS SĄLYGOMIS

VALANDOS:

Pirmad., Ketvlrtad. nuo 9 iki 8 v. v.
Antrad., Penktad. núo 9 iki 4 v. v. 
šeštadienį nuo 9 iki 12 v.
Trečiadienį — nedirbama.

JUSTIN MACKIEWICH, 

Valdybos pirmininkas

JUSTIN MACKIEWICH, JrM 

Prezidentas
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sniegą bekasant. Bet visa tai 
beveik <“niekai”, lyginant kas 
šioųiis dięnomjs vyksta East 
Chicago, Haminond.e, Gary ir 
bendrai Indianos pusėje, kur 
^niego prisnigp jki 14 cplių, 
audra sunešė pusnis iki kelio
likos pėdų aukščio. Bendrai; 
smarki ąpdra siautė visoje, Di- 
,g giįįpi lyr 
urnose, p^^ąu^ijpįnojąjus, 
Įpdį^ps ir i)Jiq|pga^p įwpjįį 
Jw- iTpkjp spi,ęgp jr

$)ripętųį 
tK$|į^xąJyti ir šimtams pus-. 

$nysę įs trigųąįų automobilių geį-r 
hėti yrą mobilizuoti ne tik 
mį^stų darbo jėggs, policija, 
jįęt neį nacionalinė gvardiją, 
Bęn<Įrąi sfiiegp ąiijdrps palies
tuose pįo|jLipse pasnigo apie 2 
pėdas danga, o ppsnys yietpmią 
siąkįa ,15 Net Chicago - 

^SpuJ^i >Bend traukinys ¡laikinai 
ąųstąlijįyfąs, ff1 Paklos gžjdąry- 
Jos ir ,<įąjiig prąmpą^^ei ^iznįą 
įmdnių, daĮ’bįpinkająįs pegąlint 
ątyylfti į ęląiiJbą, yrą uždarytos.

Kaip politinė jėga, komunistai Amerikoje neturi 
;rčikšmės. jų J 

iRWtaWí lW W W
Rpj|ts (jįg įtaria sovietų

¡Impías. Biiųį?o^ ‘fLąUyė’” Įr nesisarmatija
’ tofaiQa 

karo metP>
" ’ reikalus! ’

. iWÇWf^l1108 skleidėJ'ai
dWskHRW- Veiklos Tyri-

■MíWPlW^tftP W plieka.

(Entered as second7ctafis matter March 7, 1914 a^thè^ostrpffig^^r į
__________ \Chjcago, ip., undet Uie Act of March y I J

' Kitose JAV vietose ir Kanadoje , ^k^ti, W iW

------ gg L ^vę “šviesūs” kfiVPW .flž MP

Subscription Rates:
In Chicago $15,00 per year, $8.0,0 pęr 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other 1 USA localities and Canada $13 

/p^^,7$7/0 per six pąęąįis, $4.00 
gėr thį^e. moąpis.
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Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose

mėtoms-----------------------------$15.00
pusei metų------------------------' 8.00
trims mėnesiams ------- —. $4.00
vienam mėnesiui

metamą _______
pusei metų 
trims mėnesiams 
vienam mėnėgffil

Užsieniuose ** 
metamą ___

pusei metų 
vienam mėnesiui

Naujienos eina 1 
sekmadienius. Wd 
drovė, 1739 So 'fii] 
DL 60608. TelėLiE 

t-— ■ ’ Pinigus reikia sių^i ¿fom 
$1.50 Į Orderiu kartu su tižsakymii.
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LB J negalvoja apie derybas 
su agresoriais

Paskutiniu laiku yra (daromas iš visų pusių spaudi
mas* j JAV administraciją, kad ji stengtųsi baigti Viet
namo karą derybomis su komunistais. Derybų npri Jung
tinių Tautų generalinis sekretorius Thant. Taikos 
derybų sugestijos eina iš Maskvos ir net iš š. Vietnamo.

,Už taikos de^ybąs kalĮ)^ JĄV genate y^gynp Morse 
(dem. iš Oregon valstybės) ir Stephen M. Young (dem. iš 
Ohio) i ir senato užsienio santykių komiteto pirmininkas 
J. William Fulbright (iš Arkansas).

Spaudoje pasirodė žinių, kad derybos dėl karo bai
gimo Vietnamu |ąų j?jna.

Bet prezidento spaudos sekretorius George E. Reedy 
pareiškė, kad toms žinioms nėra jokio pagrindo. Prezi
dentas Lyndon B. Johnson nėra niekam davęs įgaliojimo 
eiti į derybas su kpmųnistais, kurie kovoja prieš Pietų 
Vietnamo valdžią ir kurie juos remia. JAV yra nusista- 
ciusios teikti visokeriopą pagelbą Pietų Vįetnamui, kuris ' 
ginasi nuo ardančių krašto ramybe elementų, ir jos tą , 

.pu^įstątymą ^vykdo.
Plačiau šitą Johnsono ir jo administracijos nusista

tymą išdėstė valstybės sekretorius Dean Rusk. Jisai pa-' 
sakė, kad tose visose kalbose apįe taikos derybas trūksta 
vieųp daįkto, bptent, kad Šiaurės Vietnamas, kuris aprū- ‘ 
piną komųnistįpius partizanus ginklais ir zpipnąpiįs, sul t 
tiktų šitą subversytyą veiklą sustabdyti ir įsipareigotų 
nekieti sago nagų Į Pietų Vietnamo reikalus.

Rusk pastebėjo, kad tokio palinkimo pas agresorius ' 
nesimato. Varšuvoje, sako jisai, JAV ambasadorius ir 
komunistinės Kinijos ambasadorius neseniai turėjo ilgoką 
pasikalbėjimą. Iš jo paaiškėjo, kad Pietų Vietnamo prię-i 
Šai savo politikos nepakeitė ir neketina keisti. Kinai 
turėtų apie tąi žinoti, nes jie pagapdna daugiausia ginklų * 
komunistų partizanams. ‘

Taigi nėra jokios prasmės su jais derėtis.
Tačiau prez. J,ęjinsonas nėra absoliučiai nusistatęs ; 

prieš derybas dėl karo baigimo Vietname; Durys adaros.!’ 
Jei bus duotas rimtas pasiūlymas su tvirtu šiaurės Viet- i 
namo prižadu palikti savo pietinį kaimyną ramybėje, tai ' 
Washingtonas neatsisakys jį syąrstyti. © kol to nėra, 1 
tenka ^Įi jįąįs kąįjbėti šaųtyy.aįs ir ^nųp^mls įr^ppĮjbp- 1 
nėšiais.

Prez. Johnsono administracija painformavp apie tąi : 
ne tik Amerikos sąjungininkus, bet ir komunistų valdžias; :

Ne-amerikinės veiklos tyrinėjimas 
stiprinamas

Atstovų namas (House of Representatives) Washing- 
. tone paskyrė Ne-amerikinės Veiklos Tyrinėjimo Komite

tui $370,000, nukerpdamas nuo sumos, kurios komitetas 
prašė, tik $10,000.

Šis komitetas buvo įsteigtas 1945 m. ir per eilę metų 
,jam vadovavo atstovas (Dies .įš Tow- ¡Dabar jo , pirmi
ninkas yra Edwin E. Willis iš Louisianos.

Komitetas tyrinėja komunistų ir kitų demokratijos 
- priešų “sųbversyvią” (priešvalstybinę) veiklą. Jisai yrą 

ęųdąrytas išx9 narių, bet turi 57 žmonių štabą. Jie renką 
žipias apie parsidavusių svetimoms valdžioms (daugiau- 
ąia, Sovietų Rusijos valdžiai) asmenis ir jų viešą bei 
ęląptą veikimą. Jisai turi galią šaukti juos, kaip liudinin
kus, ir reikalauti, kad jje .atsineštų dokurpentus, liečian
čius jų darbus.

Bet Ne-amerikinės Veiklos Tyrinėjimo «Komitetas 
yya. ne vykdomosios vyriausybės organas, o įstatymų lei
dimo įstaigos. Jisai neareštųoją ir nebaudžia, o tik infor
muoja visuomenę ir kongresą, kąd įstatymų leidėjai ži
notų, iš kur gresia pavojus kraštui, ir surastų būdus nuo 
|o, pasisaugoti. Nusikaltėlius bausti gali tik, teįspias.

Amerikos komunistų partijai ^usmųkus, Maskyps 
tarnai, prisidengę įvairiais nekaltais . vardais, skverbiasi 
į teisėtas politines, socialines, kultūrines, labdaringas ir 
ręligines organizacijas. Sakysime, lietuviškos- komunistų 
davatkos organizuoja “demokratų” v(kai k.ur,,republiko- 
nų) klubus, “progresyvias” jaunimo mokyklas ii’ t.t.

'' Per paskutinius dvejus metus jįe vedė plačią kam
paniją prieš kalbamąjį komitetą, norėdami, kad kongresas 
jį pąnaikįptų. Ę.ęt, vietoje to, kongresas šįmet paskyrė 
jam daugiau pinigų, negu kada nors praeityje!
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komunistai Amerikoje neturi at 
f»mįft^ugąįftadaryti daug 1,1 
ffW Wft1 sprigtų žvalgyboj I 
įR^«^igybos km-susflg:

,1.$ fC H(l C A G OvS I R 
APYLINKIŲ

APŽVALGA
Kvaili šmeižiko prasimanymai

(Tęsinys)

’ Geeras socialistas,, šliupo aky
se, buvo lik Mickeyičips Kap- 

’ sukas. Bet dėlto, kad šliupas 
jį rėmė, tai ir jisai, Kapsukas, 
virto J. Ò. Sirvydo priešu.

t P. k Gri gąi lis, f bū(d ąm ąs Ęųrp-j 
. ppjp, apip; tąsęię Jėgas nie^o.pę- 
žinojo. Bęt kai jisai m. a|-j 
vyko į JAV, kaip Liefgyps sp- 
ęiaklęmokralų partijos įgalio- 

. tinįs, 4 tai ši r vy do bičįglis Žągą- 
raš (Kišonas) paskleidė gandą, 
jog Grigaitis .esąs “Kapsuko 
agentąs”1. ,prigajčipį išreiškus 

ipgfų pąsimątyti jp, dr. šliupu, 
kaip su žymiausiu tais Jaįkaįs 
lįętuyj’ų įpįelų*entu Apierikojp, 
Sirvydas ir Ž agąr a s p r adė j d 
rap n ė Ii {į aiškus LSS kupp ų n ą- 
pams, įspėdami juos “saugotis 
(p’igąiŽi o”, A kuris ’.esąs a įsius tas 
padėti š|iupųi “mauti Sočią-1 
lislų Sąjungą”.

Apie1 tuos laikus pasakodąj 
r\Xy,L foi.1?] i
do parodyti, kokie blogi tapą 
bgy^ę Itóuvigi s^ęiajisįąi. G^yį . 
zippp^s p’ pgfyiotEUibiįyg^tikjįo l¡ 

pėyps iJ. (O. ŠjŲęvy^ąs, |KU^į dr. 
Šliūpas vadino “gyvate , ir dr. 
Sliupàs, kuris rėmė “revol^ų- ' 
Ginę” Kapsukp veiklą, o socijál- , 
demokratus jdgrgp. ‘ \

Ignorantas ir lųelagis ' i J
Vyt. SįTyyJd,ąst daug rašo apįe 

Lįetuvps spcįaldepĮpki\ą|ų« par- ’’ 
jjtiįą, Jbjet pežĮpo nė jtp, kad ji ' 
jįųyp įsteigta 189d metais, o^¿ 1 
18Wais.^“ ‘ " f I1 J

¿ < Jisai rašo, kad jo tėvas J.(P! 
šįjęyyęįąs r>ąspieip|Iyąi^ pažinojus r; 
Augustiną Janulailj ir Joną £i- 
liūną su jais labai susi- * 
draugavęs. Jisai važiavęs ^š 
Šiaulių į Panevėžį, “kaip knyg- 
nešys”, ir neįįkėJLai susitikęs^sd ! 
Jais iraukįjnyjp įr, girdi, “tiek 
yiem kitiems patikome, k^ad, 
i§sėsdąnii, , (juodu) davė sa&o¿' 
korteles su adresais”.

a Vaikišku pasaka. Ims du užy 
draustos politinės partijos vei
kėjai ir duos atsitiktinai sutikę 
tam traukinyje vyrukui sffiVQd 
vizitines korteles su adrešąjs! ’

Vyt. Širvy d as rašo, kadjPH 
Grigaitis Buvęs du «kartu Atj i 
siųstas į «Ameriką skelbti 
“marksizmą” ir vadovauti čia i 
lietuviams socialistams. Netiki 
gą, ,Tįk JL9jO6 lgį. Jp. t Grįgąįįis 

,kUįW^ėi§k Atsiusiąs,, įęta ne kam 
nors “yądpyąutį”, p tik rinkti 
aukų Lietuvos socialdemokratų 

!kovai prieš Rusijos caro val
džią.

Antrą kartą, 1912 metais, 
niekas ^|h7gąįcm ^nesiuntė į 
Ameriką. Jisai atvyko į šią šalį 
(iy ^apsjtoyjęno čia pastovią!) 
dėlto, kad jam pritrūko pinigų 
tęsti * mokslą . Europoj©. Išlipęs 
iš laivo New Yorke, jisai(grei-? 
tąi patyrė, kad J. O. Sirvydas, 
kųi’is anais metais riejosi su 
buvusiu ’ sąypAglobėj m Dr. šliu
pų, dabar pats socialistus.nįę-

Kai Sirvydas nusitraukė iš 
i ‘‘Kovos”; ir ėniė, reaguoti “Vie- 
nybę” LiętųygįiikųZ’, tai aplipk 
jį^susispįeię. anarch-sindikalis- 
tai, kur^įj^cįvojo prieš demok
ratinio socializmo programą. 
“Vienybė” buvo pasidariusi ne
oficialiu jų organu. Jie ir pats 
“Viępybės” yęd^tpyįuę tuoj 

! pglli i Grigaitį.
- Dr J. ^|iupas Jiųvp netekęs 

daugumos savo pasekėjų, leido

“Laisvąją Mintį”, skelbdamas 
daisyąjnanyb^. Jisai baudė at
gauti įtaką visuomenėje, kai 
.1914 m. prąsįdėJP pirmas /di
dysis karas ir Amerikos lietu- 

tviųose,kilo mintis sušaukti vi
suotinį seimą.

^Seimas buvo sušauktas 1914 
m. spalio mėn. pirmomis dip? 
npųiįs, Brppkįyąe, Y. Apje 
jį j|aji£ ^ą§ąkp]a ^Vyįąąįąs .$iy- 
yydąs, vvėl stengdami as is ^lo- 

(gia}^įpjpvĮyi^pĮp ęi^pjdyti .spr 
ęįaĮistųs kpę ypač “Npujiepų”

(Bus daugiau)

Paskutinė valanda 
stikęriųi pirktis

lili no j aus va Is lybės ir CRjca- 
gps w?p^-
ja čikagiečius, kad šiandien, 
šeštadienį, iki12 valančiai die
nas dar gijimą nusipįj^kti .yal- 
Stybines ąntpmpįjiliams 1965 

tpjjęijų plpkšJęles , (plaįęs) ir 
miesto “sjikęrius.”.

Plokštelės galima gauti šiose 
4 vielose: 5301 Lexingtqn St; 
5401 Elston Ave.; 9901 South 
■Park Ąyę., ir .188 Randolph St. 
nuo 8:30 vai. ryto iki 12 valę 
dienos.

“Stikeriai” gaunami Miesto 
valdyboje (City hall) nuo. 9 vai. 
ryto iki pietų.

liai apskaičiuoja kraujo! 
j imą iš Sprogaus kiūto ta 
nįųę šįjĄįes-^įg 

J<uri perima kraujo pu^ 
mą širdięs operacijos^

Dr. Phillippe yra i^ 
keletu kifH ^^.apinį

I ' 2 
Jfiw ♦< 
told, h 
Valanda 
liryto i

Ąlvu^p Vaikų Teatras 
dirba ketvirti metai

Rągąna irt našlaitė — Jai 
29-Uis Jtįyudp^ąįkų Teatro ra
dijo pasii’ędyųiąs <Šį P?rP^^ie- 

jpįi^oypjl d. 7,y,ąl. yąk. 
^ą^ęųs ^ąųąįjp^ęįpjps yąįąpjdpj. 
^į,ąųi jįęąĮĮ’pi yądpyąųj.a ąkt. 
Alfą, Brįjjka, , pąd. Aldoną |>o- 
^įę^kįenė, ąjrii. Zųząųą i jųškę- 
Kyj$&jXė. |Tąllęiųa(į)aĮetmęisteris 
Simas Velbąąįą, J¿pipp. Jųpząs 

lBertulįs,.niiiz.jB^a)ysiPaloštas ir 
J. Spda’įtįs, kanklininkių yą^o- 
,yė Anęlę^Kir^Mįfetė, mok./¿įrė
ši ūtė, Vytautas ¿ygas^ dail. Zi- 
jįa Biekūimi^Sppėj&U^

kų^ių jtėve}iąi ^u mamytėmis i 
^iloly^Qs šio tįį§a|TQ radijo vą^

f/į kety^li pi^ai. ;^o teatro 
rądįjp vąjąądęįių .prpgi:amų 
pr^ėjrądijpitjL^yęs ^ąrpąs^ 
.vedąjas j Pe^as ^Vįščipis, Bosto
ne. j|ias prpgrąpįąs jecbj^įskai 
sptyąr^ys |Ęąli^sąą |Pąu^ųs ir 
^lety^uSį išsiųs. ¡įęąti;ąsssJLą- 
į jp <Ą. ^ąyiĮ^ę^^ąį^ės.va^mj^ą 
«‘^lįjątės sStąpp^” š. jp. kovo

¿¿ t- parko
^¡ųnjLip^.

Juodųjų muslimų' 
metine kon venci j a

, šįsavfliiĮtgaĮį t Chiçagos l^oli- 
’Ziejijj (Colįseuųi), 1513 Wa- 
I Ąy,e., vyįstg, penkių, įūks- 
tancįų v “į jų pmęiįjjaų”
(Black Mųsfįms) piętįn^ė ion-, 

,vęnęįjyą, ypatingai saugojama 
jpoljLcijps ir ^pat^įų ipųsfiinų 
¡ smogikų, tvįajcjjų^iių * iffejjajpa 
i vaisiai” (Frui ts of, įsi aip).

lĘiekviepas į k4oUzęu^ą įeį- 
ijąntįs yra «‘lisian^0 yaį^Įų” 
grięžtąi iškęečiaiųą^, ¡net, p^lj- 
jėininkąi,- jei jįe npri įęįii vidun, 
,įuri glidųoti ginklus. fFukių. ak 
saigos prįępąpnių grįpl^įasį po 
toį, kai rengėjai gavo grasįpi- 
mų, iog j j ų konvęncij a bus iš-? 
ęprogfjin ta atsikcršijafjt j^z juo- 
fjųįjį paęi^naįisĮ.ų vado Mąl- 
çolip X ijiišoyjpią

\“Ąl|^|io prąppšp, Ęlįiah Jjp- 
haiųjp^Įjp, šąiįppilįLąi sįra j uo- 
dųjų nacionalistų kaltinami j p 
ypdo ,3ūuįų^y^^ gr.a§į&a tų 
patį padarytLęppiuslimų vadu!

Kaip įpodiejį musliinąi su 
savo. pranažu”, taip?npo jų at- 
^sinietųsįeji juodieji nacippajis- 
jtai su savo ką lik ppšautppjp 
vadų, yra k raštų tip^ negrų or
ganizacijos, . kprięs savųjų k tar- 
pęmskiepija tneapykantą ppltie
siems ir ¡pranašauja nebetolM 
mą i laikų, .kada el
niai” nęgrapas vergaus.

Mirė Antanas Zelaitis
fLi^ępIjĮ, N. H., šių metų yą- 

sarip6 dj^uą fpp°, ^jrdįes t ligos 
^i^pw’é.yiáems plačiai pažįs
tą m ąs kiautu vįnuikąs Antanas 
^ęlaiįis. Jis J^uyp^fô pąelų 'ą^n- 
žįaąis, gįnięs Lietuvoje.

t Biznį Zeįąįis prade jo prieš 57 
čia jis( tųrėjp grosernę. j

kVęlįonįs. pąlįko.žp^oųąvMąry? 
$ūnų Inžinierių, kuris gyyęna

i įr (»4yi 
anūkes. Lięjtųypjįę liko ytenąs 
jo brpjis ir įyairių giminin. ¡

Anįanas Zelaitis buvo .visų 
mėgiamas, (todėl daugelis a¿4 
gailestauja jo paįrtį. ^Tebūna 
jam lengvb.šios salies .žemelei

Kaimynas

' J. Marcinkevičius 
sulaukė 85 metų

Juozas Marcinkevičius, Kazi
miero sūnus, šeštadienį minės 
savo 85 metų sukaktį. |is gimė 
1^80 metų vasario 27 dieną. 
Dabar gyvena Chicagpję.

Juozas Marcinkevičius, į kad 
ir senyvo amžiaus, bet dar yrą 
stiprusVvyrąs ir gerai jaučiasi. 
Jis visą laįįą linksmas, ^iibįy 
nė j a apie namus, o kai šiomis 
dienomis gerokai pasnigę, tai 
vienas visą sniegą nukąsįnėjo 
ir nušlavinėjo. ’

t Linkiipe Juozui MarcinJĮcevi- 
^ven^ iv 

j ros syęjį^ą tos j ¡didelės į lįnlts-
nĮyBjė?- įGiminnilis į

Jšradonaują pagerintą 
/kraujo matavimobūdą

fBlinojausBell Tefephghęjp-; 
žinieriuš Ed Phillip  ̂e sayo 
laisvalaikiais išgalvojo ir < pa
statė elektroninį kraujo tekė
jimui matuoti metrą, kurs, kaip 
Chicagos Širdies d r a u gi j a ’ tvir- 

(tina, išgelbės ^augeUjIi\širdies 
ligomis^sergancJų žmonių gy
vybes. Tas prietaisas labai tiks-

IM Gliri^tįan^epp

Krin^mgĮįnįo ųteįsg^o Cjiįcą- 
goje vYĮy/ieišėįąs A|e^ąnder J{ 
Nap0Umąįei^j^ų^rejdp4 CJiris- 
tiansenp zuc^kus, (^įęprge Dyl 
Vecchip, 16, ir Josgph^yąęęhe^ 
to, 16,’n^pbotąm laikui kalė
jimo Ilimojąus íai^mO|Í<omÍ7 
sijos priežiūroje. Nuteistieji 
bus padėjį arba Sįierįdąn 
taisos pąiųupse, arba Kane ap
skrities t lįierpįpkų j R’epįrąyįmp 
mokykime.-Tai reiškia, jog iki 
nuteistieji sulauks 21 nąętų ąni- 
žiaus, minėtoji įpunnnp fomįJ 
sija arba ras, kad jiedu yra 
tiek “pasitaisę”, jog gali būti 
rehabiliįupįi ir pąlęįsti į, lais
vę, aJrba kad m^ęgąnma pnč 
leisti ir dėltp komįsiią prašys 
teismo, kad kąl jtiųiplcųs nu teis
tų kalėjųnu, kpl jiedu dar pėia 
sulaukę.¿l ipęįįų ąiųziaus.

Trečių^ J^ąl^ąųi^ąąįs tĘugenp 
WaiswiÜ, ^7, teisme {aiškinosi 
esąs nekaltas, tad įęįsėįas. j apa 
teismo dieną pasJiy^èikpyó\I2i;

Kaip skaįty.tpj ai pąiųena, ąajill 
šio 31 íà. yaįare ¡I^re.d Chris
tiansen, gyvenęs 4613 J5??ąyę4| 
land Ayę., 1 išėjo t iš s^yp nanąų 
į krautuvę skęrsąi gaįvės ciga
rečių ųųsįpįrkti, ir , ^ųyp šių 
trijų nepilnamečių banditų už4 
pultas, sumušus, UK kąrtų per
šautas ir apiplėštas.

Cįdcągų apsnigo, 
Gary¡iarlaí?iau

Tūkstančiai ..žmonių ^kęįintą 
dieną Chicagoje arba smarkiai 
vėlinasi į darbą arba visiškai 
negali darboviečių pasiekti dėl 
gilaus sniego gaįvėse ir 4 iki 5 , 
pėdų pušniu priemiesčiuose. 
Daug, mįįij onų 
lių dėl sniego padaryta pramo
nei. ž^ųės Gįiicagos 
srityje gavo širdies smūgius

— ĄifflfĮty’
vai. vak.^p,!Li§ĮiįwAi 
Jęs apatinėje SYetajn^ 

Povilo Mjjeęio 75 m® 
ties nfinejiniįas. Jei am 
šieji negalėtų rasti 
mobilioms pastatvti, uį| 
juos pąslatyti /g&l 
kįeme.

— Lietusių
ffa, kurijos pirmini|)Įias$ 
game lis Feliksas ValaiĮi 
sąrio 27 d. 8.val. repgaí, 
D i džb a I i ų nainuQse §a¡D 
rinkį/Ąą ir kartu Uįi 
blypų vakarą. ¡Kyįeėįi 
riai ir svečiai .dalyyajiju 
sy: 7il5^ Sp. Richmoml 
už Marqiiette Fąęko, pnil

— Arnoldas Vokelaüú,¡ 
riko j e gimęs solistas bar¿ 
bosas, keletą mėty to 
New York City Operoje i 
minga i pasirodęs Ęurm 
kviestas į garsųjį New1| 
Metropolitan Operos į 
À. Voketaitis kvietimu

Won.ÇRS

,,7,643 HARDING^AVENUE

-------------- -"MIAMI BEACH 4J, FLQRIDA 
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current dividend on Investment bonus
4’/2% DIVIDENDĄ MOKAM Už VISAS TAUPYMO SĄSKAITA 
4 mėty Investment bonus sąskaitom mokam 4'/a% divirewj* 

pusmetį ir ekstra 1/2% per metus1 isrnokąm pabaigoj 4 O
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIAÍW
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ipskaičiuoja trajo J 
iš hnogauskūnoįmį

perima kraujo p®J 
irdięs operacijos tjpl 

. Phillippe yraüníl

zak^p^LisįiįyiūM 

pąt}P$S sYcWm 
o Milerio 75 mero J 
nincjinias. Jei aįrd 
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į DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIM ik 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
i Jfiw telef.: PRospeet 8-3229 
huid. tellfe WAIbrdok 5-5076
. Valandos: kasdien nuo 10 ligi IR .vaL* 
. d ryto it nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 
į uždaryta. Kitu laiku susitarus.

í TelW¡:: PRòspèct 8*1717

DR. S. BIEŽIS 
į GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
|ViL: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
įtiktai antradieniais ir penktadieniais, 
f Treėiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.t Rtz.: 3241 WEST tótli PLACE L Phonei REpublic 7-7868

M P. ŠILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDAS^PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-

À dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t

Vai.: 9—4 tf 6—8. Šeštadieniais 9—1. 
ORTHDPEDIJÕS TECHÑIKOS LABÍ.
2850 West 63rd St., Chicago 29, III

Teldfc: PRospeet 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI a

Lietupiiį Ü/dpi/iluM 
urios pĮrmini|)kas^ 
tis .Fęliįsj^-^aljįM 
27 d. 8,val. rengia d] 

balių namuose r d 
uią ir kartu Uid 
į vakarą. Kviečiasi 
r svečiai dalyvauti,■ 
7158 Sp. Richmond 
arquette.JParkp, pml

M C. K. BOBELIS 
t IlikSTŲ IR SLAPUMO TAKŲ 

ČHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312495-0533 

P ė5 N. LIBERTY ST. lt 25 
ELGIN, ILLINOIS 

Valandospagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
I pWálCIAN AND SÜRGEOÑ
I 2434 WEST 71sf STREET
I Ofisai: HEmlock 4-5849 

Reside: 388 - 2233
OFISO VALANDOS:

■ Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
įantrai, penktadienį nuo 1—5, treč.I ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. G. SERNER
ÚÉTÜV‘8 akių gydytojas 

patyrimas 
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Krètfaà Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akiniy Dirbtuvė 
7Í6 WEST 35th STREET

Valandos: nūo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Tręč. uždaryta. Penkt ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

DR. ANT. RUDOKAS, Oof.
4455 So. CALIFORNIA) YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

Arnoldas VoÁt/gm 
, 4 , I

e gimęs solistas bara 
i, keletą metų dra 
York City Operoje irJ 
ai pasirodęs Europi 
tas į garsinį New Ti 
ipplitan Operos M 
iketaitįs kvįefinųjra

ŲNjon 6-92Q6

CH 41, FLORIDA

S NUO PAJŪRIO

Bernice Weíicka

on Investment bonus I 
TAUPYMO SĄSKAITA! I 

kam 4’/2% dividéndíW 

rokam pabaigoj 4 fflffl.i 
)AN ASSÔCÍÁTffl 
CHICAÇO, ILLipOISfl 

. ir šeštad. 9:00 r. -1 
d. 9:00 r. — 8:ff nlj

tan Assolai

Ofiso telef.: Virginia ,7-0036 
arba 776-4269

DR. T. DUNDULIS 
į GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE

, OFISO VALANDOS: 
hffiio £-4 ir diib 6—8:30 vaL vakaro, 
i šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 

Trečiadienį pagal sutartį.
ITaL ofiso: HE 4-1414, rot RĖ 7-6867 

į DR. BR. GAIŽIŪNAS 
į GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Į Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 

kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p.
~ Trečiadieniais uždaryta.,

DR. A. JENKINS
I: GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
į 3Í44 WEST «3rd STREET 

OFISO VALANDOS:
E Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
I Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso til.: Portsmouth 7-6000 
į Reiid, telef.: GArdon 3-7278 

Į GRovihilI 6-15^5

DR. ALDONA A. JUŠKA I AKIU* LIGŲ* SPEC!ALÍSTE 
IR PRITAIKO AKINIUS 

|Wl(toš; 9-12, 7-9 pagal silsi tarimą, 
lAlvrus trečiadeinius ir šeštadienius.

W. MARQUETTE ROAD 

fiLÁK«nuiMs 
į VIDAUS IR KRAU3O LIGOS 
I 2300 W. 51st STRÉET 
I Ofisas: PRospeet 6-1795f Ifòftfc: TRíangli 3-O28T
t Ptíéníinto valandos: Pirmadi; Antrad., 
į Ketvirtai ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

tf vai? vak.
L Kitų^ laiku pagal ^susitarimą. 

įOFiio tol.: HE 4-1818 arba RE 7-97Ò0 
Ptaidoncijos: PR 6-9801 

' DR. J. MEŠKAUSKAS 
' GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

V1DAÜS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71št ¿TTÍEET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Šeštad. nuo 

, 0:00—2:00 p. pi.
^Įrechdiemaisį uždaryta.

PERKRAUSTYMAI *

MOVING 
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairiu atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

i VIENAS STEREO Hi-Fi

3 PAVIDALAI
BŪTINAI P'AMATYKIT!
J: G; TelevIsion Co.; 2512 W. 47 St.

FRontier 6-1998
Radijai • Fonografai • Hi-Fi

r- _------- ....

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš WOPA,r 
1490 flig A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki periktadierild 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek- 
madiėriį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pintíadleniáiè 7 v. v.r

Tel.: HEmlock 4-2413
SO. MAPLEWOOD AVE.

CHICAGO, ILL. 6Ó629
-------- — ■— —4

PIRKITE JÁV TÀUPYMO BONUS

Fres.

. LAfayette 3-I1
lobiliams

r
sario 1 dienos J 

dividendus už vi«
¿'liepos 31 d. *

n ūsų namą.

— 8:30 vakaro;
5:00 vakaro; SwwJ 

Trečiadieniais

Mloiwí NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
į GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
I Room 322
1 ėitf West madisoñ street
L CHICAGO, ILL. 60624
Modos: kasdiėn nuo 10 ryto iki 

, 3 P. į. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 
į~^ĮjąįįCL6 iki JLvai, vakaro.
Ofiio feiaf- CLiffside 4-2896 
fa. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
l GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 SO. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2-4 ir 6—8 vaL vak.
Šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už- 
tayta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

MES MOKAME

į DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

■mira praktika, tpac. MOTERŲ ligo* 
Ofisai: 2652 WEST 59th STREET 
T«L PR 8-1223 arba PR 6-5577

OFISO vali: pirmad., an trad., treėiad. 
.Ir penkt 24 ir 6-8 val. vàk. šeštadie- 
P®8 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

ÁHT Yl?
SąJKaITI

! DU V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71*t STREET
Ofiw HEmlock 4-2123
R.zid. MM.: Glbson 84195

BĮ TUMASONIS IŠVYKO 
Į j chirurgų suvažiavimą ir ten 
¡fr^Jgįigus lĮu kovo 8 dienos.

<e. Chicago, ILL^
70 f-!'

■UOBio: 847-5800; raz. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
? GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 West 35 street 
(Kampas Halsted tf 35-os gatvių) 

Įsiėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p.

ft OI C A G O S I rT 
I APYLINKIŲ

e-

Kardinolui Meyeriui 
padaryta operacija

IbriJHrirBld E.: Vótte vadovau
jant dfešimtibs chirurgu grupė' 
per valandas ir 20 minučių1 
Mercy ligoninėje atlikt lriBáii 
sudetirigą gálVbS o^ei^bijų CHi- 
cagos arkivy^fciiptii teardindlui 
Albertui Meyerui. Buvo paša
lintas didoko valakiško riešuto 
didumo auglys^ augęs smege
nyse čolid gilumójè pò galvos 
kiaušu. Daktarai dabar tiria, 
ar auglys buvo votis (tumoras) 
ar šiaip koks nenormalumas, ir 
jei votis, ar nebuvo piktybiriė.

Toje galvos vietoje, iš kur 
auglys pašalintas, sinegênys 
kontróliudja žmogaus dabar
ties ir praeities įvykių suderi
nimą. Daktarai mano, kad opė- 
racija kariüñblb atminčiai ne
pakenks; bet jei laikinai ir pá- 
k'eriktų, tai tokiais atvejais 
smegenų vierta dâlis paprastài 
periiha kitbs daliės funkcijas, 
šiaip operacija skaitoma sėk
minga ir ligonis jaučiasi “pa
togiai”.

VYTAUTAS STANKUS
Gyv. 1207 N. 16th Ave., Melrose Park, Dl.

Mirė 1965 m. vasario 26 d., sulaukęs 33 mėtų amžiaus; Gimęs Lie
tuvoje.

Amėrikb'jė išgyveno 12 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Rūta, diiktė Lute, Sūrius Linas; tėvas ir mo

tina Antanas ir Veronika Stankevičiai, brolis Algimantas ir jo žmona 
Aldona su šeima.kiti giiriihės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Bormann koplyčioje, 618 N. 16th Avė., Melrose 
Park; Illinois.

PiríriàdiériJ; Kovo 1 dieną 10:30 vai. ryto bus lydimas iš koply
čias į Sacred Heart parapijos bažnyčią* o po gedulingų pamaldų bus 
laidojairias šv. .Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Vytauto Stankaus giminės, draugai ir pažįstami riūošir- 
džiai kviečiairii dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patar
navimą ir atsišvėlkipimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, vaikai, tėvai ir i kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius John Bormann. Tel. FI 4-0714.

A. A.
ANNA MILES

Gyv. 2647 N. Newland Ave., Chicago, HL
Mirė 1965 m. vasario 25 d., sulaukusi 78 metų amžiaus. Gimusi 

Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 54 metus.
Paliko nuliūdę: sūnus Miles ir kiti giriiiriės; drėiigąi iripažlštėmi.
Kūnas pašarvotas Kampp C. & Šori FÜriéral Hoįrie, 12Ó Ñ. Hale St, 

Wheaton, Hl.
Pirmadienį; kėvo 1 dieną 11 vai. rytb foils lydima iš kbplyčios ir bus 

laidojama Lietuvių Tautinėse kapinėšė.
Visi a. a. Arina Miles giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai kvie

čiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdęs Įteka:
SŪNUS.

Laidotuvių Direktorei Kampp C. & Son. Tel. MÓ 84)016.

PRANEŠIMAI
— Chicagos Lietuviu Suvalkiečių 

Draugijos Užgavėnių Balius su pamar- 
ginimais įvyks sekmadienį, vasario 
28 di, Hollywood salėje, 2417 W. 43rd 
St. Pradžia 4:00 vaL po pietų. Bus 
skanių valgiui įvairių gėrimų ir gra
žių dovanų. Šokiams gros Joniko or
kestras. Kviečia visus narius ir sve- 
čitis atsilaikyti tf linksmai laiką pra
leisti su suvalkiečiais.

Komisija ir Valdyba
.— Upytės Draugiškas Klubas ren

gia Užgavėnių Blynų vakarą su pã- 
marginimais sėštadieriį, yasarioJOT d., 
Vengeliauško salėje, 4500 So. Taiman 
Avė. Pradžia 7:00 vai. vak. šokiams 
gros smagus orkestras. Veiks baras 
su visokiaiš gėrimais. Blynai bus duo
dami veltui svečiams. Komisija ir 
valdyba kviečia visus narius ir sve
čius atsilankyti ir praleisti smagų 
vakarą sii upytėnais. Komisija

— Lietuviu Žagarės klubo susirinki- 
riias įvyksta šį sekmadienį, vasario 28 
d. 1:00 vai. popiet Vengeliauško salė
je, 4500 So. Taiman Ave¿ Visi nariai 
ir narės maloniai kviečiami į susirin
kimą. JI Keturakis, rašt.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GtLINYClA
GtLÊS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Ttafbriil: PR 84)833 Ir PR 84)834

G Ê L IM N K A 8 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės tf vainikai; antka

pių papuošimai ir sezoninės 
Kapams gėlės.

RÓY R. PETRO' (PUTRAMENTAS] 
5525' So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS
K V I E T K I N I N K A S

Gėlės Vestuvėms, Bank Islams 
Ir Pagrabams

.3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

A. f A.
ONA STAÑKUS

Pagal pirmą vyrą Norkus 
Pagal tėvus Jusaitė

Gyv. 4021 S. Artesian Ave.
Mirė 1965 m. vasario 25 d., 

7:00 vai. ryto, sulaukusi senat
vės. Gimusi Lietuvoje.

Arriėrikdj išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: sesers sūnus 

Edward Panorięš, Jo žmona Bet
ty ir jų duktė Chárlerie, sesers 
duktė Àdélinrie, jos vyras Pe
ter su šeima ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Priklausė Tėvu Marijonų; Jė
zuitų, Pranciškonų, šv. Kazimie
ro vienuolynų rėmėjų draugi- 
jóms. j

Kūnas bus pašarvotas šiandien 
2 vai. p. p. ppętro Bieliūno ko- 
ply^rijė' 4348 Šo. California 
Avenue.

Pirmadienį,^kovo 1 dieną, 8:30 
vali rytb bris (įydliria iš kbinyčids 
i įkalto. Pràsidèjiíriõ Panėįės- 
Švenč. Marijos parapljds bažny
čią; o pū gediilirigiĮ pamaldų*bus 
laidojama šv. Kazimiero kapi- 
nės^e.

Viši . a. ą. Onds Stankus gimi
nės; drauèâi ¿iff pažįstami rilio- 
širdžiai kviečiami dâlyvaüfi lai
dotuvėse ir suteikti jai pasku- 
tiriĮ patarnaviriią tf atšlšvriiki- 
riimį

Nüliü^líèka:
Sèsérs sūnūs i r kiti gi m i nes.

Laidotuvių Direktorius Petras 
Bieliūnas. TeL LA 3-3572.

BOLESLOVAS PETRYLA
Gyv. Verb Beach, Florida, anksčiau gyv. Cicero

tragiškai riiirê 1965 m. vasario 24 d. Gimg£ Eiétüvõje.
Paliko, nuliūdę: žmona, 3 dukterys, sesėryė ir anūkai.
Kūnas bus pašarvotas sekmadiėriį. 9 vai: rytb Petkaus ir Sūnaus 

koplyčioje, 1410' So. 50th Aveiiüè', Cicero.
Pirmadienį; kdvõ 1 diedą 8:30 vál. i^rtd foils¡ íydiiriàs .iš koplyčios 

į §V. Antarid ¿terapijos bažnyčią, d 0Õ gedriliri£uJ pamaldų būė laidei 
jâmàs ãv. Kazmiiero kapiriêse.

Višta: a: Boleslovo Petrylos giriiiriės: draugai ir pažistanii nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotüvésè tf suteikti jhril paskutini patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdęlieka:
Žmona, dukterys, anūkai ir kiti gimiriėš.

Laidotdvių Direktorius Petkūs ir Sūrius. Tel: TO 3-2108.

ANNA PULEIKIS
Pagal pirmą Vyrą Jokubonienê 

Pagal tėvus Užubalytė
Gyv. Warren Woods Rd., Lake Side, Michigan

Mire 1965 m. vasario 24 d-, 7:3Õ? vai; vakaro' sulaukusi 69'metų 
amziàUs. Gimusi Lietuvoje, Biržų apskrity, Grauželių kaime.

Amerikoje išgyveno 53 metus.
kaliko ^nuliūdę: vyras Pranas Puteikis, 2-dukterys: Alberta Ñélsori, 

žentas Richard ir jų šeima, Frariėes Magliano, žerttaš Mike, 2 sūrius: 
Emest Jokubonis, marti Dorothy ir jų šeima, Harold Stihstrum, poduk
ra Elena Schmidt, žeritas Jack ir jų šeima, posūnis JOe Puteikis, marti 
Audry ir jų* šeima, brqlis Jonas Uzubalis ir jo šeima, 9 anūkai ir 4 
proanukai. Lietuvoje liko sesuri Adela Kairienė.

Priklausė Roselando moterų klubui, New Buffalo Lietuvių Drau
giškam klubui.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted Sį.
Pirmadienį, kovo 1 dieną 1:30 vai.* po pietų bus lydinta iš'koply

čios į .Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Anrios Pdleikis giminės, draugai ir pažįstami nūošir- 

džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Vyras, dukterys, sūnūs ir kiti giminės.
' Laidotuvių Direktorius P. J! Ridikas. Tel. VA 74911.

VYTAUTAS PAVELČIUS
Gyv. 2103 West 67 Place

Staigiai mirė 1965 m. vasario 25 d., 7 vai. vakaro, sulaukęs 60 metų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 16 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Ona, 2J dukterys: Ina Pavilčiūte ir Vita 

Černius, žentas Vytas; sesuo Natalija Rakutieriė ir brolis Vincas ir jų 
šeimos; švogeris Dr. Vytautas Tauras ir jo Šeirria; Australijoj liko 3 
seserys: Leonarda Velioniškienė, Marija Labutienė, Dr. Apolonija 
Šimkienė ir jų šeimos.

Kūnas pašarvotas Petkaus MarqIüette koplyčioje, 2532 West 71st 
Strėėt.

Pirmadienį, kovo 1 dieną 9 vai. ryto bds lydimas iš koplyčios į 
Grimimo Pahėfės švenČ. Marijos parapijdš bažnyčią, d ii<> gedulirigų 
páiriâlàü Htis làidtíjhtriàs šv. Kaziiriiero' kapiriėse.

Visi a. a.1 Vytauto Pâvücièíiis giminės, draugai ir ddžįštarrū nu(P 
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę íiéka:
Žrndnai dūktdrys, žentas, sesdo; švogeris ir giminės.

LáidôtUviti DirČktbrius Petkus ir Sūrius: TėL GR 6-234^i

crarararaBnM^MMMBaaaBaEEBnraKnHnraBraraHBraMi^Hr

PADĖKA

Į A. f A.

JOSEPHINE KAZLAUSKAS
Mirė 1965 ritėtų vasario mėh. 13 dieną ir palaidota 1965 m. vasari#

16 dieną Sv. Kazimiero kapinėse.
Velionė Josephine Kazlauskas negali atsidėkoti tieiris, kurie sri- 

/ teikė jai pâskütinj patarnavimą ir palydėjo ją į4 amžinybės vietąį* To
dėl mes, atmindami ją it apgailėdami jos mirtį dėkojame draugams, 

i atvykusioms į šermenis, atsiuritušiems gėlių, uzpirkusiems mišias, ir 
' palydėjusiėrris į kapUS.

Dėkdjaniė StL Adrians riarapijòs kunigams už átlàikytas gedūliiigas 
į riáinaldãs, pasakytu jiriridkslą ir už palydėjimą į kapines.

Dėkojame Laidotuvių Direktoriui Steponui Laékawicz už riianda- 
gų ir tvarkingą patarnavimą.

Dėkojame karstanešiams, riunesusietris ją į amžiriojė poilsio vietą, i 
i ir visiems lüídotuvesé dalyvavusiems giminėms, draugams bei pažįsta- l 
, miems. O Tau, mūšų mylimdji, sakome: Ramiai ilsėkis šaltojoj že- ¡ 

mele j.
Nuliūdę lieka:

VYRAS ANTANAS it SO NŪS

20 Metų Mirties Sukaktis 

JUOZAS F. VILIS
Mirė 1945 m. vasario mėn. 27 dieną. Palaidotas Lietuvių Taiiti- 

riėsė kapinėse.

Sū amžina meilė

Palikom vieni, mielas mūšų, 
ries šį metą Mamytė išvyko susitik
ti su Juiriiš. Nors ir abiejų jau ne
bėra mūsų tarpe, vistiek esame 
kartu.

Kasdieniniai pavyzdžiai, ku
riuos judu mums rodetė... , Ju
dviejų įkvėpti aukšti idealai... 
Pasiryžimas baigti kiekvierią pra
dėtą darbą... Atlyginantis pasi
tenkinimas, kuris seka visos jėgos : 
naudojimą... Džiaugsmas ir pasi
tenkinimas, kuriuos neša kiekvie-! 
noš dienos pilnai gyventa minutė... 
Tai tik kelios brangios mintys, ku
rios muš riša su Jumis visiems 
laikams.
Jbs stiprina ir taip sėkmingai remia 
mumis, kad gal ant galo ir mes ga
lėsim tarti: “žmogumi buVau!”

Dukrelės Suzanntf* ir Flora, žentas Jona£, arftjkai: Johaš 
Juozapas Schweer ir Christopher Vilis Schweer.

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71 st STREET

f
” Telef.: GRovehiU 6-2345-6

‘ 5 1410 So. 50fh AVE., CICERO

Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktoriai

MAZEIKAsEVANS
6845 SO; WESTERN AVE.

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA' IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 Šo. HERMITAGE AVENUE
TĖL: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So; CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfàyette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI" AMBULANCE 
PATAFÉNAVU

Chicagos MAS DIENĄ

Eiėtuviį IR NAKTĮ

Laidotuvių ★ 
TURIME

Direktorių KOPLYČIAS 
VISOSE MIESTOAššočiacijbs DALYSE

STEPONAS C. LACÈAWICZ
2424 WEST 69th STRĖĖT REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tell: YArdtf 'fríl38-llá9

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S; CALIFORNIA AVĖ; Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTĖD STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: CÒmmodore 4-2228

V ASAITIS -BUTKUS
1446 S. 50th Ave^ Cicero, Ill. Phone; OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVEÑUE. Phone: YArds 7-3401

; S NAUJIENO& CHIGÀGO ILU— SATUMAY» FEBlTOABy Ą IfiÒS



POVILAS IR PETRONĖLĖ
TRUMPAI

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

(Tęsinys)

'Pelravi.čiai, kaip geri tėvų 
^vaikai, savo tėveliams ir tėvy
nėje augančiai sesulei dažnai 
.rašydavo laiškus, nuolat įdėda
mi paveikslėlių apie Ameriką 
ir foto nuotraukų iš lietuvių 
veiklos. Atrodo, kad broliai į 
vieną tokį laišką bus įdėję ir 
savo naujojo draugo Povilo 
paveikslėlį. Gana to, kad Petro
nėlė pradėjo namie nerimti ir 
būtinai įsikelėjo plaukti pas 
brolius.

Hese — Povilas su kažkokia 
mergina ir Jonas Petravičius 
su sesule Petronėle. “Jis yra 
mano berniukas”, mergina per
spėjo Petronėlę ir bevaidinanl 
teatre užmigo. O Petronėlė ne 
tik nemigo, bet dramos tiek 
buvo paveiktą, jog griaudžiai 
apsiverkė. Tai Povilui patiko. 
Tai buvo 1913.metai.

žinau, — pabodo tau po tėvų stogu. 
Todėl slapčia tą naktį išėjai, 
Kai siautė vėjai kelionei nepatogūs, 
Nerimo valtyse seni žvejai.

Svajų būriai, sudėję tavo kraitį, 
Kaip skaisčią nuotaką lydėjo per ma- 
Pas išdainuotą širdelės karalaiti, [rias 
Pagavus vėjams ištiestas bures ...

Laimingai pasiekusi Kéva
nee, Petronėlė ten tačiau ilgai 
nepabuvo, nes jai nebuvo tin
kamo darbo, dėlto broliai jų at
sivežė į Cbicagą ir, žinoma, tų 
pačią dieną supažindino su 
Povilu. Buvo suruoštos iškil
mingos sutiktuvės. Naujai su
pažindintieji daug tą vakarą 
šoko, ir abudu buvo geri šokė
jai: ji jau iš namų, o jis Škoti
joj specialiai šokių kursus bai
gęs.
Tu nebeiki niekur, nebskubėk, sesute, t 
Jau perdaug tą laimę sutemąj genies. ' 
Pasilik nors kartą su manim pabūti 
Ir pasišnekėti prie namų ugnies.

Ne §ava ugnelė —mes abu tai žinom— 
Ir šitie narveliai mums perdaug tušti. 
Ištrėmė likimas ir nebegrąžina 
Ten prie ežerėlio, girios pakrašty ...

Kitą dieną buvo išvyka į 
teatrą miesto centre. Tuomet ir 
Chicagos kultūros gyvenimas 
tebebuvo tikras, ne kaip šian
dien, kad viskas tik drobėj ir 
krutumuose šešėliuose. Vaidino 
Šekspyro Makbetą. Buvo ketu-

Eikš, brangi! Ugnelės blaivios liepsnos 
plakas, 

Nerimo šešėliai greit išsisklaidys 
Ir nušvies jaunystės žingsniams laimės 

taką,
Ir naktis kelionėj nebebus klaidi...

Be visu kitu gerųjų privalu
mų,

— Birulė Pūkelevičiūlė, lie
tuviškos scenos ir filmo velkėje 
bei rašytoja, nuo pavasario is 
Montrealio miesto, Kanadoje, 
persikelia gyventi į Chicagą. 

. Praėjusį savaitgalį buvo atvy
kusi Chicagon, žiūrėjo “Eglė, 

'žalčių karalienė” vaidinimo ir 
aplankė mūsiškius teatro dar
buotojus.

— K. Jurašūno pasakos “Eglė, 
žalčių karalienė” 4-tas spektak- 

[ lis vėl praėjo su dideliu pasi
sekimu. Iš anksto biletais ne-

mu, Povilą sužavėjo Petronėlės Parūpinę, negalėjo pateku j 
sceniniai talentai. Ji beregint I saIf- šio vaidinimo pakartoji-
pasidarė Chicagos (socialistų 
81 kuopos) choro dainininkė, 
įvairių parengimų programų 
deki am a tore ir dramos ratelio 
aktorė — visur lirinė. Toks 
pat buvo Povilas — ir geras so
listas ir aktorius, visur drama
tinis. O kas Petronėlę dar ypač 
sužavėjo, lai Povilo būdas. 
“Vyras, kaip mūras, kuriuo 
galima pasitikėti ir pasikliau
ti”, ji ir šiandien pasididžiuo
dama patvirtino, ir kaip iš vis
ko atrodo, savo nuomonę pa-P 
kartos ir Auksinio jubiliejaus 
šventėje, iki kurios jau tik po-k 
ros metų betrūksta. Jiedu apsi
vedė 1917 melais, Povilą jau 
pašaukus Dėdės Sanio tarny
bon.

Jiedu ir šiandien abudu te
beturi gražius balsus ir namie 
dar mielai padainuoja duetu, 
ypač sekančią dainelę:

mas numatytas netolimoje atei
tyje.

Mus abu lingavo 
Vieno beržo lingė 
Ir žaisliukais savo 
Žaidėme laimingi.

STIRBIS FUEL OIL 
Geriausias aliejus 

Pigiausia kaina 
HE 4-6264

Vieną gaudėm žiogą, 
Pievoje iš juoko, 
Vieno krūmo uoga 
Mums abiem nunoko.

ANTANAS KRIS

(KRIŠČIŪNAS)

Gyv. 827 W. 34th Place

Mirė 1965 m. vasario 25 d., 
1:15 vai. po pietų, sulaukęs 72 
metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, 
Kauno mieste.

Amerikoj išgyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Marga

ret, duktė Anne, sūnus Joseph, 
4 anūkai, 9 proanūkai, sesuo 
Marcella Leifeldienė, gyv. Lie
tuvoje, pusseserė Marijona Au- 
gaitienė ir jos šeima, gyv. Ha
milton, Ont,, Canada. ’

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko 
koplyčioje, 3354 So. Halsted St.

Pirmadienį, kovo 1 dieną 10:00 
vai. ryto bus lydimas iš koply
čios į Lietuvių Tautines kapines.

Visi a. a. Antanas Kris gimi
nės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laido
tuvėse ir suteikti jam paskutinį 
patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, sūnus ir 

kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius P. 
Ridikas. Tel. YA 7-1911.

j.

Vienas vejas glostė, 
Vienas žiedas mojo, 
Kvietė pasiguosti 
Varpas tolumoje.

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai. sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel. PR 8-9533

Viena laimė vystė, 
Lėmė ir lydėjo, 
Ta pati jaunystė 
Mūs dainų audėja.

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Ir kitus kraštus.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Teí. YA 7-5980

Vieno tako smėlį 
Rinkos mūsų mintys,' 
Vieną šaltinėlį 
L u poms algai vinti.

S-T-R-E-T-C-H

Niekam, suvylioti' 
Čia tavęs neduosiu, 
Eikš — neišklajoti 
Dar takai žieduose!

start ma nuimi 
Miraran kauna car»

Call: Frank Zapolis 
32081/2 W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

(Citatos iš Vinco Joniko 
eilėraščiu knygos “Pakeleiviai”)

J. Pr.

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
I LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO.

> 3320 S. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ
Atidaryta darbo dien. 9—6 vai. 
Pirm, ir ketvirt. 9—9 vai. vak.

— Chicagos lietuviškoji jūrų 
skautija sveikina šiandien besi
renkančius į tradicinį metinį jū
rų skaulijos balių Puota Jūros 
Dugne ir linki visiems, jūros 
dugno aplinkoje, linksmai ir 
džiaugsmingai, užmiršus visus 
dienos vargus bei rūpesčius, pra
leisti laiką. Pradžia 8 vai. vak. 
Adresas — Western Ballroom, 
3504 So. Western Avenue. Sta
liukai užsakomi tel. LA 3-5499.

HELEN MARTIN

Gimusi Markauskaitė

Pagal pirmą vyrą Gerlach

Gyv. 816 West 33 r d Place, 
Chicago, Illinois

Mirė 1965 m. vasario 25 d., 
10:15 vai. ryto, sulaukusi 71 me
tų amžiaus. Gimusi Lietuvoje.

Amerikoj išgyveno 42 metus.
Paliko nuliūdę: sūnus Stanley 

Gerlach ir žmona Ann; sūnus 
Kazimieras Gerlach ir žmona 
Helen; 8 anūkai ir daugelis kitų 
giminių, draugų bei pažįstamų.

Priklausė Chicagos Lietuvių 
Draugijai.

Kūnas pašarvotas Kowalski 
Funeral Home, 1737 West 18 St.

Pirmadienį, kovo 1 dieną 
11:00 vai. ryto bus lydima is 
koplyčios į St. Pius bažnyčią 
(prie 19-tos ir Ashland), kur 
11:30 bus pamaldos, o po ge
dulingų pamaldų bus laidojama 
Resurrection kapinėse.

Visi a. a. Helen Martin gi
minės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jai pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:

Sūnūs, marčios ir anūkai.

Laidotuvių Direktorius Micha
el V. Kowalski. Tel. CA 64)471.

“Work in Beautiful State of Massachusetts” ? I 
Excellent openings of all shifts for

Registered Nurses and Pediatric Nurses
We also need, 

SUPERVISOR AND ASSISTANT SUPERVISORS, from 3 P.M. to 11 P.M. 
AND ASSISTANT SUPERVISORS from 11 P.M. to 7 A.M.

Good starting salary plus differential for nites and afternoons. Periodical 
increases semi-annually — 100 bed hospital with rooms and apartments 

available neariby.
For complete information write to: Mrs. NORRIS, R. N. .

HUNT MEMORIAL HOSPITAL
450 MAPLE, DANVERS, MASSACHUSETTS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Narna j. Žemė — Pardavi muí

KERELIS BROS. CONSTRUCTION CO.
LIETUVIŠKA STATYBOS FIRMA 

Projektuojame ir statome įvairius pastatus 
Sutvarkome miesto nusižengimo (violation) problemas. 

2615 W. 71st St. — REpublic 7-8949

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

REIKALINGI
VYRAI HV MOTERYS

PATYRĘ
• SIUVAMŲ MAŠINŲ 

OPERATORIAI-ĖS.
• SIŪTI RANKOMIS.
• KIRPĖJAI — PATYRŲ AR 

MES IŠMOKYSIME.

Geras pradinis atlyginimas 
Pilnas darbo laikas. 

Pastovus darbas.

B. KUPPENHEIMER & CO.
4121 W. 18th Street

TRAIN NOW 
For opportunity in the soft ice cream 

business 
PLEASANT WORK 

Earnings to $8,000 for the season. 
Must have drivers license. Age open. 

Apply in person after 10 A. M. 
MELODY FREEZE 

4253 W. GRAND AVE.

GERBIAMAS NAUJIENŲ PRIETELk, 
PAAUKODAMAS NAUJIENŲ MAŠI
NŲ FONDUI, ATLIKSI DIDELf IR 
GARBINGĄ DARBĄ. KIEKVIENA 
DIDELĖ AR MAŽA AUKA BUS TIN

KAMAI ĮVERTINTA.

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SAU 
Namai, Žarna — Pardavė

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems tenninami 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia ITi

HELP WANTED — MALE 
Darbiu inky Reikia

REIKALINGI:
♦ PUNCH PRESO OPERATORIAI
♦ PRESO SABDŽIŲ OPERATORIAI
♦ BENDRAM DIRBTUVĖS DARBUI. 

Pastovus darbas. Viršvalandžiai.
Daug įvairiu priedu. 

923 W. LAKE STREET 
Tel. MÔ 6-1141

LUXUS 6 KAMB. MŪRO REZIDEN
CIJA, 60 pėdų lotas (du atskiri lotai) 
“air cond.”, karpetai, 2 vonios, mod. 
virtuvė su “garbage disposal”, gražus 
sausas beismontas iškeltais vamz
džiais, “incinerator”, 3 auto mūro ga
ražas, $35,000 arba rimtas pasiūlymas. 
Tuoj galite užimti, į vakarus ties Mar
quette Parku.

PALIKIMAS — GERAS 7 APART. 
MŪRAS, virš $8,000 nuomos, sausas 
rūsys, centrai, šildymas, mūro gara
žas, kaina? — susitarsime.

BEVEIK NAUJAS, modernus ir pi
gus 5% kamb. mūras, platus lotas, 
prie Marquette Parko.

7 KAMB. LUXUS rezidenciįii 
tų, 4 mieg., apie 38 pėdų lotai 
California, teiraukitės būtimi b 
tyti.

KAINA PRIE ŠIRDIES, nnjall 
tų mūras prie Marquette Parko,Š 
aluminum langai, “radiant” & 
šiltas įrengtas beismontas m q 
garažas. Sutarkit pažiūrėti.

AR GALITE PATYS MADT 
apartmentų mūrą, butai po 21 
kamabriai Šviesūs. Žmoniškai e 
$39,800.

1% AUKŠTO MEDINIS, U 
kamb., naujas gazo šild., sausai? 
naujas garažas. Marą. Parke, fili

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo toli

K. VALDIS REAL ESTATE ‘
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200 - RE7-S

REIKALINGAS 
DUONOS IŠVEŽIOTOJAS 

Tel. LA 3-1510

REIKALINGI MEDŽIO DARBININKAI
• MAŠINOS OPERATORIAI
• ŠLIFUOTO JAI - TEKINTOJAI 

Tiktai patyrę gali kreiptis. Patys turi 
mokėti nustatyti mašinas. Aukščiau

sias atlyginimas, daug priedų.
PRESTON FURNITURE MFG. INC. 

2125 So. ROCKWELL ST.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA TAVERNA. 
Teirautis po 2 vai. po pietų 

telef. VI 2-6105

PARDUODAMAS ĮRENGTAS BIZNIS: 
maisto ir gėrimų krautuvė su namu. 
Gazo šild., yra oro vėsinimas, ant 
63 arti Austin Ave. Tel. 586-2400.

RENTING IN GENERAL

IŠNUOMOJAMAS 3 KAMBARIŲ BU
TAS vienam ar dviem suaugusiems. 
Furnišuotas arba ne. Be to, dar vie
nas švarus kambarys. Tel. LA 3-5640.

IŠNUOMOJAMAS ĘAMBARYS prie
2 žmonių. Galima' pasigaminti valgi.
_ 7225 So. CLAREMONT AVE.

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SEM 

BUTŲ NUOMAVIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO RM

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. — PRospect M
TURIME ŠIMTUS NAMŲ CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR KITUOSE 
KARINIUOSE PRIEMIESČIUOSE.

RINKTI JUMS PATINKAMĄ
VIENINTÊLIAI IŠ LIETUVIŲ

ŠATAS

MŪSŲ ĮSTAIGOJE JŪS GAUBI 
NUOSAVYBĘ IŠ KATALOGO. Í 
PRIKLAUSOME PRIE M. Lt

REALTY
CICERO, ILLINOIS 5®

Residence 0L 2M
4936 WEST 15 th STREET

Office: OL 6-2233

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

• APDRAUDA • NOTARIJATAS •

LEONAS REAL ESTATE 
2735 West 71st Street WAlbrook^

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ — TAIP PAT MAISTO PRODUKTAI 

Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3212 So. Halsted St, Chicago 8, Ill. Tel. CA 5-1864
2439 ir 2608 W. 69 St, Chicago 29, 01. — Tel. WA 5-2737

DIDELIS IŠPARDAVIMAS medžiagų ir kitų prekių nepaprastai papi
gintomis kainomis. Angį, kostiumams medžiagos, kurių kaina 
buvo |18.00 dabar tik $14.00. 100% vilnonės kostiumams me
džiagos buvo $14.00, dabar $10.50. Medžiagos 5 kostiumams tik 
$22.50.

NAUJIENA: Suknelėms medžiagos — nylonas kartu su pamušalu.
Vedėtai E. ir V. ŽUKAUSKAI

♦ Dr. VI. Šimaitis jau 11 metų 
padeda lietuviams apskaičiuoti 
Income Taxus. 2737 W. 43 St. 
Tel.: CL 4-2390. Vai.: 10—1 ir 
3—8 v. vak. (Sk)

♦ JUOZAS BACEVIČIUS pū
do įvairias INCOME TAX’U 
blankas, nereikalinga laukti, pa
likite žinias, blankos prisiunčia
mos. Įstaiga veikia kasdien 
9—9 vai. vak. BELL REALTY, 
6455 So. Kedzie — PR 8-2233.

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI

KIEKVIENAS IR APIE VISK£

SIUNTINIAI IŠ CHICAGOS TIESIAI Į LIETUVĄ
Didelis išpardavimas, pav., 5 kostiumams medžiaga tik $21.00, Angliška medžiaga kos

tiumui $10.00 ir visa eilė kitų prekių sumažintomis kainomis. Taip pat siunčiamos rašo
mos, siuvamos mašinos, akordeonai, foto aparatai ir net pianinai. Ką besiųstumėt, teirau
kitės Lietuvių Kompanijoj

WORLD PARCEL SERVICE CO.
2715 WEST 71st STREET CHICAGO, ILLINOIS TeL: 471-1424

4.'—. NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, FEBRUARY 27, 1965

JUOZAPAS ^TEFANOWICZ

Gyv. 5515 So. Winchester Ave.

Mirė 1965 m. vasario 26 d., 
11:30 vai. ryte- Gimęs Lietu
voje, Raseinių* ãpskr., Šiluvos 
parapijoj.

Amerikoje išgyveno 50 metų.

Paliko nuliūdę: žmona Fran
ces, pagal pirmą vyrą Keszonas, 
pagal tėvus Venslauskaitė, posū
niai Albert Keszonas, marti Vio
la, Frank Keszonas, Bruno Daug
nora ir Alex Daugnora, 2 po
dukros: Florence Piediscalzo, 
žentas Frank, ir Bernadette 
Cummings, žentas Robert, kiti 
giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 So. Li- 
tuanica Avenue.

Pirmadienį, kovo 1 dieną 9:00 
vai. ryto bus lydimas iš koply
čios į šv. Kryžiaus parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pamal
dų bus laidojamas šv. Kazimiero- 
kapinėse.

Visi a. a. Juozapo Stefanowicz 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:

žmona, podukros, posūniai 
ir giminės.

Laidotuvių Direktorius Anta
nas M. Phįllips? Tel. YA 7-3401.

69-th IR CAMPBELL IŠNUOMOJAMI 
2 dideli, erdvūs, su uždaru porčium, 
kambariai, 2-me aukšte, iš kiemo. 
Skambinti dėl susitarimo PR 6-3463

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

IŠNUOMOJAMAS miegamas kamba
rys bungale, vyrui. 6815 S. Maplewood 

Ave., telef. RE 7-6251.

MISCELLANEOUS
 Įvairūs Dalykaj

HEATING AND 
AIR CONDITIONING 

HUMIDIFIERS
KIRBY SHEET METAL

WORKS
3520 W. 63rd ST. HE 4-6550

Financing available.

67 IR FRANCISCO
6 kamb. mūrinis bungalow, labai pui
kioj vietoj, arti žavaus Marquette Par
ko, kurio visais malonumais galėsite 
veltui naudotis, pilnas rūsys, naujas 
gazo pučiamo oro šildymas, pilnas ati
kas, kabinetinė virtuvė, 2 auto mūri
nis garažas, $1,800 įmokėti, gyvensite 
patogiai ir laimingai, ilgai nelaukite, 

skambinkite stebukladariui 
MICHAELS tuojau, tel. 254-8500.

LIKERIO IR MAISTO KRAUIJ 
gražus namas su 4 kamb. butu® 
lis gražus aptvertas sklypai I 
krautuvės patalpa, daug 
plėšti bizni, ramioje lietuvin 
joje — Brighton Parke. Prop® 
tiems lietuviams.

ŠIMAITIS REALU
INCOME TAX SERVICE 

2737 W. 43rd STREEl

Tel. CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRADI
Namų Statyba ir Repį!/»

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

120 AKRŲ MODERNIŠKAS PIENO 
ŪKIS, 34 galvijams tvartas, valytoias, 
pašarui sand, (silo), pastogė, A rūšies 
pieninė, 4" pitless well, kiaulėms tvar
tas, paukščiams namas, 46x75 maši
noms daržinė ir saitai, air strip, dvigu
bas garažas. 2 vonios, 7 kamb. na

mas. Evergreen wind break.
MELVIN FRANK, Tel. 543-5585 
HOWARD LAKE, MINNESOTA

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — Pardavimui

MŪRINIS. 4 butai, $300 mėn. pajamų, 
apyl. 24 ir Drake, $15,900, imokėti 

$2,500
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

BARBORA VIERAITIS
Pagal tėvus Marauskaitė

Gyv. 7043 So. Artesian Avenue. Tel. GR 6-8230
Miré 1965 m. vasario 25 d., 7:15 vai. vakaro, sulaukusi pusės am

žiaus. Gimusi Lietuvoje, Vilkaviškio apskr., Keturvalakių parap., Vi
durių kaime.

Amerikoje išgyveno 52 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Vilimas, 3 dukterys: Alice Kranis, žentas 

Mykolas, Stella Miller, žentas Edvardas ir Ona Evans, žentas Jonas, 
3 anūkai: Richard, Michael Kranis ir Geraldine Miller, 3 proanūkai, 
seserų vaikai: Bernard, Charles, John Russell ir MiUie Uzunaris ir 
visų jų šeimos.

Prašau nesiųsti gėlių.
Priklausė Chicagos Lietuvių Draugijai.
Kūnas bus pašarvotas šeštadieni 6 vai. vak. Mažeika - Evans 'ko

plyčioje, 6845 So. Western Avenue.
Antradienį, kovo 2 dieną 11 vai. ryto bus lydima iš koplyčios į 

E Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. Barboros Vieraitis giminės, draugai ir pažįstami nuo

širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėsę ir suteikti jai paskutinį pa- 
. tarnavimą ir atsisveikinimą.

R Nuliūdę lieka:
Vyras, dukterys, anūkai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Mažeika - Evans. Tel. RE 7-8600.

1125 N. AVERS (3834 West). Mūrinis 
1% aukšto pajamų bungalow, puikia
me stovyje, moderniškas, pilnas rūsys, 
5 kamb. apačioj ir 4 viršuj. Kaina 
— “Low 20’s”. Atidarytas sekmadienį 

1:00 iki 5 vai. p. p.
ALBERT J. SCHORSCH & SONS 

6714 W. BELMONT. — MU 54840

2 NAMAI ANT 1 SKLYPO
Arti 63rd ir Central, 3 po 4-is prie
kiniam name ir 1—4, 1—2 kitame. 
Visuomet apgyventi, arti mokyklų, su
sisiekimo ir krautuvių. Maži mokes

čiai, geros pajamos. $26,500.
RITZ REALTY 

Tel. 749-1750

RETA PROGA!
2 vėsinamos salės vestuvėms, susirin
kimams ir 12 butų mūras, luksusiniai 

barai ir visi kiti įrengimai. 
Apžiūrėjimui skambinkit 

FRANK 
WA 5-6015

TIK PAGALVOKIT! $6,600 pilna 
kaina už 2 butų cottage, apyl. 26 ir 
Avers, 4—2 kamb., mūr. garažas, pa
jamų $35 ir butas, mokesčių tik $80, 

bargenas.
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

71st & LAWNDALE, 
geresnis .kaip naujas, 2 aukštų mūri
nis, 4 metų, 2 labai dideli po 5^ 
kamb butai, 3 dvigubo didumo mieg., 
labai jaukūs, Hollywood stiliaus vo
nios, tinkuotas rūsys su plyt, grindi
mis, 2 atskiri šild. vienetai, 40 pėdų 
sklypas, cementuotas įvažiavimas iš 
šono. Našlė greitam pardavimui su
mažino kainą $3,000. Skubėkit, lin
kini laimės nupirkti šį puiku narna 

per MICHAELS REALTOR. 
Skambinkite tel. 254-8500.

PRIE 71 si IR WESTERN
6 kamb. mūrinis bungalow su
4 kamb. rūsy, centralinis šildy

mas, apsauga nuo potvynio.
$17,000.

Tel. 778-2858

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

NUTEKĖJIMO VAMZD®!’ 
IR RENOS

Patyrusių specialistų nauji Irj® 
darbai. Įvairūs stogai ir 

Dažymas iš lauko pu*5- ■

À. ABALL ROOM
Įkurta prieš 50 ■

Skambink i 1 B

LA 1-6047 arba ROW

Pilnai apdrausti, darbas 
[kainavimas veltui, kreipkite! F

HEATING CONTRACTO* į 

.rengiu naujus ir perstata •Ei 
sų rūšių namo apšildymo FjJ 
air-conditioning į naujus Įr jĮgį 
mus. Įrengiu vandens 
stogų riñas (gutters). 
karnas greit, sąžiningai k

Apskaičiavimai nemoto®*J 
Turiu leidimus dirbti nueit* I 

užmiesčiuose.
Domas

HEATING & SHEET 
♦444 So. Western Ave., CbW 

TeL: VI 7-3441!
HEATING CONTRACTO»!

(statome šiltu oru pučiaioffjį 
vandens boilerius ir oro 
Vieninteliai iš lietuvių turime*1 
leidimą dirbti naujuose

CICERO HEATING A® 
SHEET METAL CO. i

2431 So. Kedzie Ave., Chicago *1 
Ofiso tel. 277-14» J

JUOZAS ŽEMAITIS — OL^S] 

VICTOR SKADE - ST W

A. ABALL R00R
Įkurta prieš 50 I 

VISOKIUS STOGUS, rttaįį 
kamuosius vamzdžius sutaisė 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME k W 
me. Nudažome namus iš liwZ| 
liekame “tuckpointing” 
apdrausti, visas darbas garantu

Skambink ii J 

LA 1-6047 arba R0 W
įkainavimas veltai, kreipk#^




